
УПРАВЛЕНИЕ
ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09.01.2024 № 05-05/01

О внесении изменения
в приказ управления финансов и экономического развития

администрации городского округа ЗАТО Светлый
 от 6 декабря 2016 года № 02-05/33 «О порядке исполнения бюджета

городского округа ЗАТО Светлый по расходам и источникам
финансирования дефицита  бюджета»

В соответствии с Приказом Минфина России от 10 августа 2023 года
№  130н  «Об  утверждении Порядка  направления  обращений  высших
исполнительных  органов  субъектов  Российской  Федерации  (местных
администраций),  органов  управления  государственными  внебюджетными
фондами  в  Федеральное  казначейство,  их  рассмотрения  Федеральным
казначейством  и  особенностей  передачи  функций  финансовых  органов
субъектов Российской Федерации (муниципальных образований),  органов
управления  государственными  внебюджетными  фондами,  связанных  с
исполнением  соответствующего  бюджета»,  на  основании  Положения  об
Управлении  финансов  и  экономического  развития  администрации
городского  округа  ЗАТО  Светлый,  утвержденного  распоряжением
администрации городского округа  ЗАТО Светлый от  6  апреля 2020 года
№ 81-р, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ управления финансов и экономического
развития администрации городского округа ЗАТО Светлый от 16 декабря
2016 года № 02-05/33 «О порядке исполнения бюджета городского округа
ЗАТО  Светлый  по  расходам  и  источникам  финансирования  дефицита
бюджета», изложив приложение в редакции согласно приложению.

2.  Установить,  что  положения  Порядка  исполнения  бюджета
городского  округа  ЗАТО  Светлый  по  расходам  и  источникам
финансирования дефицита  бюджета в отношении бюджетных обязательств,
возникающих на основании документов, предусмотренных пунктами 3.1 и
3.2  Перечня  документов,  на  основании  которых  возникают  бюджетные
обязательства  получателей  средств  местного  бюджета,  и  документов,





Приложение к приказу управления
финансов и экономического развития

администрации городского округа
ЗАТО Светлый

        от 09.01.2024 № 05-05/01

«Приложение к приказу управления
финансов и экономического развития

администрации городского округа
ЗАТО Светлый

        от 06.12.2016 № 02-05/33

Порядок
исполнения бюджета городского округа ЗАТО Светлый

               по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета
городского округа ЗАТО Светлый

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок исполнения бюджета городского округа ЗАТО
Светлый  по  расходам  и  источникам  финансирования  дефицита  бюджета
городского округа ЗАТО Светлый разработан на основании положений статей
219  и  219.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  устанавливает
порядок исполнения бюджета городского округа ЗАТО Светлый по расходам и
по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа  ЗАТО
Светлый (далее – Порядок, бюджет).

1.2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:

принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

подтверждение исполнения денежных обязательств.

1.3.  Исполнение  бюджета  городского  округа  ЗАТО  Светлый
осуществляется  органом  Федерального  казначейства  в  соответствии  с
Обращением о передаче территориальному органу Федерального казначейства
осуществления  отдельных  функций  финансового  органа  городского  округа
ЗАТО Светлый, направленным в порядке, установленном Приказом Минфина
России  от  10.08.2023  №  130н  «Об  утверждении Порядка  направления
обращений высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации
(местных  администраций),  органов  управления  государственными
внебюджетными  фондами  в  Федеральное  казначейство,  их  рассмотрения



Федеральным казначейством и  особенностей  передачи  функций финансовых
органов  субъектов  Российской  Федерации  (муниципальных  образований),
органов управления государственными внебюджетными фондами, связанных с
исполнением соответствующего бюджета».

2. Исполнение бюджета по расходам
2.1. Принятие бюджетных и денежных обязательств

2.1.1. Получатели средств бюджета принимают бюджетные обязательства
путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими
и  юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями  или  в
соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением. 

2.1.2. В  случае  если  бюджетные  обязательства  принимаются  в  целях
осуществления  в  пользу  граждан  социальных  выплат  в  виде  пособий,
компенсаций и других социальных выплат, а также мер социальной поддержки
населения,  являющихся  публичными  нормативными  обязательствами,
постановка  на  учет  бюджетных  и  денежных обязательств  и  внесение  в  них
изменений осуществляется в соответствии с настоящим Порядком в пределах
отраженных на соответствующих лицевых счетах бюджетных ассигнований.

2.1.3.  Постановка  на  учет  бюджетных  и  денежных  обязательств
осуществляется в соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве и
Сведениями  о  денежном  обязательстве,  реквизиты  которых  установлены  в
приложениях № 1 и № 2 к настоящему Порядку соответственно. 

2.1.4.  Сведения  о  бюджетном  обязательстве  и  Сведения  о  денежном
обязательстве  формируются  получателями  бюджетных  средств  с
использованием информационных систем получателей бюджетных средств и
представляются  в  орган  Федерального  казначейства  посредством  Системы
удаленного  финансового  документооборота  (СУФД  Портал)  Федерального
казначейства, за исключением случая формирования Сведений о бюджетном
обязательстве и Сведений о денежном обязательстве с использованием единой
информационной системы в сфере закупок (далее – единая информационная
система)  на  основании  документов  –  оснований,  документов,
подтверждающих    возникновение    денежного    обязательства,
предусмотренных пунктами 1, 2,  3.1, 3.2   Перечня документов, на основании
которых возникают бюджетные обязательства получателей средств местного
бюджета, и документов,  подтверждающих возникновение денежных
обязательств получателей средств местного бюджета, согласно приложению
№ 3 к настоящему Порядку (далее – Перечень), подлежащих размещению в
единой информационной  системе,  а  также  пунктом  4  Перечня,  сведения  о
которых подлежат включению в определенный законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов,
заключенных заказчиками в соответствии с порядком, предусмотренным
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частью  6  статьи  103  Федерального  закона  от  05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  –  реестр
контрактов).

Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном
обязательстве формируются в форме электронного документа и
подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью (далее
– электронная подпись) руководителя или иного лица, уполномоченного
действовать в установленном законодательством Российской  Федерации
порядке (далее – уполномоченное лицо) от имени получателя средств местного
бюджета.

При  отсутствии  возможности  формирования  Сведений  о  бюджетном
обязательстве и Сведений о денежном обязательстве в информационной
системе СУФД Портал, Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о
денежном обязательстве представляются на бумажном носителе и на съемном
машинном носителе информации.

Получатель средств местного бюджета обеспечивает идентичность
информации, содержащейся в Сведениях о бюджетном обязательстве и
Сведениях о денежном обязательстве на бумажном носителе, с информацией
на съемном машинном носителе.

При формировании Сведений на бумажном носителе ошибки
исправляются путем зачеркивания неправильного текста (числового значения)
и написания над зачеркнутым текстом (числовым значением) исправленного
текста (исправленного числового значения). Зачеркивание производится одной
чертой  так,  чтобы  можно  было  прочитать  исправленное. Исправления
оговариваются надписью «исправлено» и заверяются лицом, имеющим право
действовать от имени получателя средств местного бюджета.

Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном
обязательстве формируются получателем средств местного бюджета или
органом Федерального казначейства с учетом положений пунктов 2.2.1 и 2.4.1
настоящего Порядка.

2.1.5. Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обя-
зательстве формируются на основании документов, предусмотренных в гра-
фах 2 и 3 Перечня.

Информация, содержащаяся в Сведениях о бюджетном обязательстве и
Сведениях  о  денежном обязательстве,  должна  соответствовать  аналогичной
информации, содержащейся в документе – основании и документе,
подтверждающем возникновение денежного обязательства.
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Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязатель-
стве могут быть сформированы с использованием единой государственной ин-
тегрированной информационной системы управления общественными финан-
сами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет»), за ис-
ключением случая формирования Сведений о бюджетном обязательстве и Све-
дений о  денежном обязательстве  с  использованием единой информационной
системы на  основании документов-оснований,  документов,  подтверждающих
возникновение денежного обязательства, предусмотренных пунктами 1, 2, 3.1,
3.2 Перечня, подлежащих размещению в единой информационной системе, а
также пунктом 4 Перечня, сведения о которых подлежат включению в реестр
контрактов.

2.1.6. При отсутствии в единой информационной системе документа –
основания (документа, подтверждающего возникновение денежного обяза-
тельства) получатель средств местного бюджета направляет в орган Федераль-
ного казначейства Сведения о бюджетном обязательстве (Сведения о денеж-
ном обязательстве) с приложением копии документа – основания (копии доку-
мента, подтверждающего возникновение денежного обязательства), в форме
электронной копии указанного документа на бумажном носителе, созданной
посредством его сканирования, или копии электронного документа, подтвер-
жденной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени
получателя средств местного бюджета.

2.1.7. При формировании Сведений о бюджетном обязательстве и Сведе-
ний о денежном обязательстве применяются справочники, реестры и класси-
фикаторы, используемые в информационных системах, в соответствии с насто-
ящим Порядком.

2.1.8. Особенности учета бюджетных и денежных обязательств получа-
телей средств местного бюджета разъясняются письмами управления финан-
сов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Свет-
лый (далее – управление финансов и экономического развития).

2.2. Постановка на учет бюджетных обязательств
и внесение в них изменений

2.2.1. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании
документов – оснований, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 3.1, 3.2 графы 2
Перечня (далее – принимаемые бюджетные обязательства), а также докумен-
тов – оснований, предусмотренных пунктами 4 – 14 графы 2 Перечня (далее –
принятые бюджетные обязательства), формируются в соответствии с настоя-
щим Порядком:

а) органом Федерального казначейства:
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в  части  принятых  бюджетных  обязательств,  возникших  на  основании
документов  –  оснований,  предусмотренных  пунктом  14  графы  2  Перечня,
одновременно с формированием Сведений о денежном обязательстве по
данному бюджетному обязательству в полном объеме в сроки, установленные
абзацем первым пункта 2.4.1 настоящего Порядка.

Формирование Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на
основании  документов  –  оснований,  предусмотренных  пунктом  14  графы  2
Перечня, осуществляется органом Федерального казначейства после проверки
наличия в распоряжении  о  совершении  казначейских  платежей  (далее  –
распоряжение), представленном получателем средств местного бюджета в
соответствии с порядком казначейского обслуживания, утвержденным
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.05.2020 № 21н,
типа бюджетного обязательства;

б) получателем средств местного бюджета:

в части принимаемых бюджетных обязательств, возникших на основании
документов – оснований, предусмотренных:

пунктами 1  и  2  графы 2  Перечня,  подлежащих размещению в  единой
информационной системе, – в течение двух рабочих дней до дня направления
на размещение в единой информационной системе извещения об
осуществлении  закупки  в  форме  электронного  документа  или  приглашения
принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в форме
электронного документа;

пунктом 3.1 графы 2 Перечня, подлежащих размещению в единой инфор-
мационной системе, - одновременно с направлением в орган Федерального каз-
начейства  проекта  муниципального  контракта  с  единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 24 Постановления Пра-
вительства  РФ  от  06.08.2020  №  1193  «О  порядке  осуществления  контроля,
предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99 Федерального закона «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд", и об изменении и признании утратившими
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее – Правила
контроля № 1193);

пунктом  3.2  графы  2  Перечня,  подлежащих  размещению  в  единой
информационной системе, одновременно с направлением в орган Федерального
казначейства  проекта  соглашения  об  изменении  условий  муниципального
контракта в соответствии с пунктом 24 Правил контроля № 1193;

в  части  принятых  бюджетных  обязательств,  возникших  на  основании
документов – оснований, предусмотренных:

пунктом 4 графы 2 Перечня, сведения о котором подлежат включению
в  реестр  контрактов,  одновременно  с  направлением  в  орган  Федерального
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казначейства сведений о заключенном муниципальном контракте, подлежащих
включению в реестр контрактов в соответствии с Правилами ведения реестра
контрактов, заключенных  заказчиками,  утвержденными  Постановлением
Правительства Российской  Федерации  от  27.01.2022  №  60  «О  мерах  по
информационному обеспечению  контрактной  системы  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд,  по  организации  в  ней документооборота,  о  внесении  изменений  в
некоторые  акты  Правительства Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  актов  и  отдельных положений  актов  Правительства
Российской Федерации» (далее – Правила ведения реестра контрактов);

пунктами 4 – 10 графы 2 Перечня, формируются не позднее двух
рабочих дней со дня заключения муниципального контракта, договора,
соглашения, принятия нормативного правового акта, указанных в названных
пунктах графы 2 Перечня;

пунктом 11 графы 2 Перечня, – не позднее двух рабочих дней,
следующих за днем доведения лимитов бюджетных обязательств на принятие
и  исполнение  получателем  средств  местного  бюджета  бюджетных
обязательств, возникших на основании приказа о штатном расписании с
расчетом годового фонда оплаты труда (иного документа, подтверждающего
возникновение бюджетного обязательства, содержащего расчет годового
объема оплаты труда (денежного содержания, денежного довольствия), в
пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующие
цели;

пунктами  12  –  13  графы  2  Перечня  в  сроки,  установленные  абзацем
первым пункта 3 статей 242.5 и 242.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации соответственно для представления в установленном порядке
получателем средств местного бюджета – должником информации об
источнике  образования  задолженности  и  кодах  бюджетной  классификации
Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы
местного бюджета по исполнению исполнительного документа, решения
налогового  органа  о  взыскании  налога,  сбора,  страхового  взноса,  пеней  и
штрафов, предусматривающего обращение взыскания на средства бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (далее – решение налогового
органа);

пунктом  14  графы 2  Перечня,  исполнение  денежных  обязательств  по
которым    осуществляется    в    случаях,    установленных    абзацами третьим
– седьмым пункта 2.4.1 настоящего Порядка, не позднее трех рабочих дней со
дня поступления документа – основания получателю средств местного
бюджета для оплаты.

2.2.2.  Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на основании
документа – основания, предусмотренного пунктами  5, 6, 8, 9 графы 2
Перечня,  направляются  в  орган  Федерального  казначейства  с  приложением
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копии  муниципального контракта (договора), договора (соглашения),
(документа о внесении изменений в муниципальный контракт (договор),
договор, договор (соглашение), в форме электронной копии указанного
документа на бумажном носителе, созданной посредством его сканирования,
или копии электронного документа, подтвержденной электронной подписью
лица, имеющего право действовать от имени получателя средств местного
бюджета.

При  направлении  в  орган  Федерального  казначейства  Сведений  о
бюджетном обязательстве, возникшем на основании документа – основания,
предусмотренного пунктом  7,  10,  11  графы  2  Перечня,  копия  указанного
документа – основания в  орган Федерального казначейства не представляется.

2.2.3. Для внесения изменений в поставленное на учет бюджетное обяза-
тельство (аннулирования неисполненной части бюджетного обязательства)
формируются Сведения о бюджетном обязательстве в соответствии с положе-
ниями пункта 2.2.1 настоящего Порядка с указанием учетного номера бюджет-
ного обязательства, в которое вносится изменение.

В случае внесения изменений в бюджетное обязательство без внесения
изменений в документ – основание, документ – основание в орган Федерально-
го казначейства повторно не представляется.

В случае внесения  изменений в  бюджетное  обязательство в  связи с
внесением изменений в документ – основание, документ, предусматривающий
внесение изменений в документ – основание, направляется получателем
средств местного бюджета в орган Федерального казначейства одновременно с
формированием Сведений о бюджетном обязательстве.

2.2.4. При постановке на учет бюджетных обязательств (внесении в них
изменений) в соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве, сфор-
мированными получателем средств местного бюджета, орган  Федерального
казначейства осуществляет их проверку по следующим направлениям:

соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Све-
дениях о бюджетном обязательстве, документам – основаниям, подлежащим
представлению получателями средств местного бюджета в орган Федерально-
го казначейства для постановки на учет бюджетных обязательств в соответ-
ствии с настоящим Порядком или информации, подлежащей включению в
установленном порядке в реестр контрактов, указанный в пункте 4 графы 2
Перечня;

 соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Све-
дениях о бюджетном обязательстве, составу информации, подлежащей вклю-
чению в Сведения о бюджетном обязательстве в соответствии с приложением
№ 1 к настоящему Порядку;

непревышение суммы бюджетного обязательства по соответствующим
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кодам классификации расходов местного бюджета над суммой неиспользован-
ных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований на исполне-
ние публичных нормативных обязательств), отраженных на соответствующем
лицевом счете получателя бюджетных средств отдельно для текущего финан-
сового года, для первого и для второго года планового периода;

соответствие предмета бюджетного обязательства, указанного в Сведе-
ниях о бюджетном обязательстве, документе – основании, коду вида (кодам
видов) расходов классификации расходов местного бюджета, указанному в
Сведениях о бюджетном обязательстве, документе – основании;

соблюдение правил формирования Сведений о бюджетном обязатель-
стве, установленных настоящей главой и приложением № 1 к Порядку.

В случае формирования Сведений о бюджетном обязательстве органом
Федерального казначейства при постановке на учет бюджетного обязательства
(внесении  в него изменений), осуществляется проверка, предусмотренная
абзацем четвертым настоящего пункта.

При постановке на учет бюджетных обязательств, возникающих на
основании документов – оснований, предусмотренных пунктом 1, 2 графы 2
Перечня, подлежащих размещению в единой информационной системе, при
проведении проверки, предусмотренной абзацем пятым настоящего пункта,
орган  Федерального  казначейства  осуществляет проверку соответствия
информации, включаемой в Сведения  о бюджетном обязательстве,
аналогичной информации, подлежащей проверке в соответствии с Правилами
осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
06.08.2020 1193 (далее – Правила контроля № 1193).

В случае внесения изменений в поставленное на учет бюджетное
обязательство, предусматривающих уменьшение суммы принятого
бюджетного обязательства, орган  Федерального  казначейства  осуществляет
проверку непревышения суммы исполнения бюджетного обязательства над
изменяемой суммой бюджетного обязательства.

В случае аннулирования принимаемого бюджетного обязательства
проверка, предусмотренная абзацами вторым, четвертым – пятым настоящего
пункта, не осуществляется.

2.2.5. В случае представления в орган Федерального казначейства Сведе-
ний о бюджетном обязательстве на бумажном носителе и на съемном машин-
ном носителе информации в дополнение к проверке, предусмотренной пунк-
том 2.2.6 Порядка, также осуществляется проверка Сведений о бюджетном
обязательстве на:
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отсутствие  в  представленных  Сведениях  о  бюджетном  обязательстве
исправлений,  не  соответствующих  требованиям,  установленным  Порядком,
или не заверенным в порядке, установленном Порядком.

2.2.6. При постановке на учет бюджетного обязательства (внесении в не-
го изменений) орган Федерального казначейства осуществляет проверку Све-
дений о бюджетном обязательстве, сформированном на основании документа
– основания,    предусмотренного:

пунктами  1, 2,  3.1,  3.2 графы 2 Перечня, сформированного с
использованием единой информационной  системы,  –  в  течение  одного
рабочего  дня,  следующего  за днем  поступления  в  орган  Федерального
казначейства  Сведений  о  бюджетном  обязательстве  или документа –
основания в соответствии с пунктами 24 и 28 Правил    контроля № 1193);

пунктом 4 графы 2 Перечня, сформированного с использованием единой
информационной системы, – в течение трех рабочих дней, следующих за днем
поступления  в  орган  Федерального  казначейства  Сведений  о  бюджетном
обязательстве или документа – основания в соответствии с пунктом 15 Правил
ведения реестра контрактов;

пунктами 2, 3, 5 – 14 графы 2 Перечня, сформированного без использова-
ния единой информационной системы, – в течение двух рабочих дней, следую-
щих за днем поступления в орган Федерального казначейства Сведений о бюд-
жетном обязательстве.

2.2.7. При формировании Сведений о бюджетном обязательстве с ис-
пользованием единой информационной системы проверка,  предусмотренная:

абзацами вторым, третьим, пятым пункта 2.2.4  настоящего Порядка,
осуществляется в единой информационной системе, в том числе
автоматически;

абзацами четвертым пункта 2.2.4 настоящего Порядка, осуществляется в
прикладном программном обеспечении  «Автоматизированная система
Федерального казначейства» (далее – ППО АСФК).

В случае положительного результата проверки, указанной в абзаце
втором настоящего пункта, Сведения о бюджетных обязательствах и
информация о положительном результате проверок направляются в ППО
АСФК для осуществления проверки, указанной в абзаце третьем настоящего
пункта.

2.2.8.В случае  положительного результата  проверки,  предусмотренной
пунктами 2.2.4 – 2.2.7 настоящего Порядка, орган Федерального казначейства
присваивает учетный номер бюджетному обязательству (вносит изменения в
бюджетное обязательство)  в  течение сроков,  указанных в  абзацах втором –
четвертом пункта 2.2.6 настоящего Порядка, и в день постановки на учет бюд-
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жетного  обязательства  (внесения  изменений  в бюджетное обязательство),
направляет получателю средств местного бюджета извещение о постановке на
учет (изменении) бюджетного обязательства, реквизиты которого установлены
в приложении № 12 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств по-
лучателей средств федерального бюджета территориальными органами Феде-
рального казначейства,  утвержденному  Приказом  Министерства  финансов
Российской Федерации от  30.10.2020 № 258н (далее  – Приказ  Минфина №
258н) (далее – Извещение о бюджетном обязательстве).

Извещение о бюджетном обязательстве направляется органом
Федерального казначейства получателю средств местного бюджета:

в форме электронного документа, подписанного электронной подписью
уполномоченного  лица  органа  Федерального  казначейства  –  в  отношении
Сведений о бюджетном обязательстве, представленных в форме электронного
документа;

на бумажном носителе, подписанном уполномоченным лицом органа
Федерального  казначейства, – в отношении Сведений о бюджетном
обязательстве, представленных на бумажном носителе.

Учетный номер  бюджетного  обязательства  является  уникальным и  не
подлежит изменению, в том числе при изменении отдельных реквизитов
бюджетного обязательства.

Учетный номер бюджетного обязательства состоит из девятнадцати
разрядов и присваивается бюджетному обязательству в соответствии с
Приказом Минфина № 258н.

Одно поставленное на учет бюджетное обязательство может содержать
несколько кодов классификации расходов местного бюджета.

2.2.9. В  случае   отрицательного   результата   проверки   Сведе-
ний   о бюджетном обязательстве на соответствие требованиям, предусмотрен-
ным абзацами вторым, третьим, пятым и девятым пункта 2.2.4, пунктом 2.2.5
настоящего Порядка, орган Федерального казначейства в сроки, установлен-
ные абзацами вторым – четвертым пункта 2.2.6 настоящего Порядка, направ-
ляет получателю средств местного бюджета уведомление в электронной фор-
ме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать документ, не
принятый к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа в поста-
новке  на  учет бюджетного обязательства в 
соответствии с Правилами организации и функционирования системы казна-
чейских платежей, утвержденными приказом Федерального казначейства Рос-
сии от 13.05.2020 № 20н (далее – уведомление).

В отношении Сведений о бюджетных обязательствах, представленных на
бумажном носителе, орган Федерального казначейства возвращает получателю
средств местного бюджета копию Сведений о бюджетном обязательстве с
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проставлением даты отказа в постановке на учет бюджетного обязательства,
должности  сотрудника  органа  Федерального  казначейства,  его  подписи,
расшифровки подписи с указанием инициалов и фамилии, причины отказа.

2.2.10. В случае превышения суммы бюджетного обязательства по соот-
ветствующим кодам классификации расходов местного бюджета над суммой
неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, отраженных на соответ-
ствующем лицевом счете получателя бюджетных средств в валюте Российской
Федерации и (или) превышения суммы бюджетного обязательства над суммой
неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, отраженных на соответ-
ствующем лицевом счете, орган Федерального казначейства в сроки, установ-
ленные абзацами вторым – четвертым пункта 2.2.4 настоящего Порядка:

в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на
основании документов –  оснований,  предусмотренных пунктами 1  -  3.2,  14
графы 2 Перечня:

представленных в электронной форме, – направляет получателю
средств местного бюджета уведомление в электронной форме;

представленных на бумажном носителе, – возвращает получателю
средств  местного  бюджета  копию  Сведений  о  бюджетном  обязательстве  с
проставлением даты отказа в постановке на учет бюджетного обязательства,
должности  сотрудника  органа  Федерального  казначейства,  его  подписи,
расшифровки подписи с указанием инициалов и фамилии, причины отказа;

в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на
основании документов – оснований, предусмотренных пунктами 4 – 14 графы
2 Перечня, – присваивает учетный номер бюджетному обязательству (вносит в
него изменения) и не позднее рабочего дня, следующего за днем постановки на
учет бюджетного обязательства (внесения в него изменений) направляет:

получателю средств местного бюджета Извещение о бюджетном
обязательстве;

получателю средств местного бюджета и главному распорядителю
(распорядителю)  средств  местного  бюджета,  в  ведении  которого  находится
получатель средств местного бюджета, Уведомление о превышении
бюджетным обязательством неиспользованных лимитов бюджетных
обязательств, реквизиты которого установлены в приложении № 4 к Приказу
Минфина № 258н (далее – Уведомление о превышении).

2.2.11. В бюджетные обязательства, поставленные на учет до начала те-
кущего финансового года, исполнение которых осуществляется в текущем фи-
нансовом году, вносятся изменения органом Федерального казначейства в со-
ответствии с пунктом 2.2.3 настоящего Порядка в первый рабочий день теку-
щего финансового года:
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в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании
документов – оснований, предусмотренных пунктами 1 – 5, 12 и 13 графы 2
Перечня, – на сумму не исполненного на конец отчетного финансового года
бюджетного  обязательства  и  сумму,  предусмотренную на плановый период
(при наличии);

в  отношении  бюджетных  обязательств,  возникших  на  основании
документов-оснований, предусмотренных пунктами 6, 7, 9, 10 графы 2 Перечня,
- на сумму, предусмотренную на плановый период (при наличии).

В бюджетные обязательства, в которые внесены изменения в
соответствии с настоящим пунктом, получателем средств местного бюджета
вносятся  изменения  в  части  уточнения  срока  исполнения,  графика  оплаты
бюджетного обязательства, а также при необходимости в части кодов
бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с пунктом
2.2.3 настоящего Порядка не позднее первого рабочего дня марта текущего
финансового года.

Орган Федерального казначейства в случае отрицательного результата
проверки  Сведений  о бюджетном  обязательстве,  сформированных  по
бюджетным  обязательствам, предусмотренным  настоящим  пунктом,  на
соответствие положениям абзаца четвертого пункта 2.2.4 настоящего Порядка,
направляет  для  сведения главному распорядителю (распорядителю) средств
местного бюджета, в ведении которого находится получатель средств местного
бюджета, Уведомление о превышении не позднее следующего рабочего дня
после дня совершения операций, предусмотренных настоящим пунктом.

2.2.12. В случае ликвидации, реорганизации получателя средств местно-
го бюджета либо изменения типа муниципального казенного учреждения го-
родского округа ЗАТО Светлый не позднее пяти рабочих дней со дня, следую-
щего за днем отзыва с соответствующего лицевого счета получателя бюджет-
ных средств неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных
ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств) органом
Федерального казначейства вносятся изменения в ранее учтенные бюджетные
обязательства получателя средств местного бюджета в части аннулирования
соответствующих неисполненных бюджетных обязательств.

2.3. Учет бюджетных обязательств по исполнительным
документам, решениям налоговых органов

2.3.1. В  случае если в органе  Федерального  казначейства  ранее было
учтено бюджетное обязательство, по которому представлен исполнительный
документ, решение налогового органа, то одновременно со Сведениями о
бюджетном обязательстве, сформированными в соответствии с исполнитель-
ным документом, решением налогового органа, формируются Сведения о бюд-
жетном обязательстве, содержащие уточненную информацию о ранее учтен-
ном бюджетном обязательстве, уменьшенном на сумму, указанную в исполни-
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тельном документе, решении налогового органа.

Основанием  для  внесения  изменений  в  ранее  поставленное  на  учет
бюджетное обязательство по исполнительному документу, решению
налогового органа являются Сведения о бюджетном обязательстве, содержащие
уточненную  информацию  о  кодах  бюджетной  классификации Российской
Федерации,  по  которым  должен  быть  исполнен  исполнительный документ,
решение налогового органа, или информацию о документе, подтверждающем
исполнение исполнительного документа, решения налогового  органа,
документе об отсрочке, о рассрочке или об отложении исполнения судебных
актов либо документе, отменяющем или приостанавливающем исполнение
судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ,
документе об отсрочке или рассрочке уплаты налога,  сбора,  пеней, штрафов
или  ином  документе  с  приложением копий, предусмотренных настоящим
пунктом документов в форме электронных копий документов на бумажном
носителе, созданных посредством их сканирования, или копии электронных
документов, подтвержденных  электронной  подписью  лица,  имеющего  право
действовать от имени получателя средств местного бюджета.

2.4. Постановка на учет денежных обязательств
и внесение в них изменений

2.4.1. Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным
обязательствам формируются органом  Федерального  казначейства в срок,
установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с пункта-
ми 2.7, 2.8 настоящего Порядка, за исключением случаев, указанных в абзацах
третьем – седьмом настоящего пункта.

Сведения о денежных обязательствах  по  принятым  бюджетным
обязательствам, не содержащие сведения, составляющие государственную
тайну, формируются получателем  средств местного бюджета не позднее
рабочего дня, следующего за днем возникновения денежного обязательства в
случае:

исполнения денежного обязательства неоднократно (в том числе с уче-
том ранее произведенных платежей, требующих подтверждения), за исключе-
нием случаев возникновения денежного обязательства на основании казначей-
ского обеспечения обязательств;

подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по
ранее произведенным платежам, требующим подтверждения, в том числе по
платежам, требующим подтверждения, произведенным в размере 100 процен-
тов от суммы бюджетного обязательства;

исполнения денежного обязательства, возникшего на основании доку-
мента о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов, в
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том числе этапа), оказанной услуги (далее – документ о приемке) из единой
информационной системы, одним распоряжением, сумма которого равна сум-
ме денежного обязательства, подлежащего постановке на учет (за исключени-
ем случая возникновения денежного обязательства на основании документа о
приемке по соответствующему муниципальному контракту, сформированного
и подписанного без использования единой информационной системы, фор-
мирование Сведений о денежном обязательстве по которому осуществляется
не позднее рабочего дня, следующего за днем проведения проверки на соот-
ветствие информации, включаемой в Сведения о денежном обязательстве, ана-
логичной информации в реестре контрактов);

исполнения  денежного  обязательства  в  период,  превышающий  срок,
установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с пункта-
ми 2.7, 2.8 настоящего Порядка;

исполнения  денежного  обязательства,  возникшего  на  основании  акта
сверки взаимных расчетов, решения суда о расторжении муниципального
контракта  (договора),  уведомления об  одностороннем отказе  от  исполнения
муниципального контракта по истечении 30 дней со дня его размещения муни-
ципальным заказчиком в реестре контрактов или реестре контрактов, содержа-
щих государственную тайну, в рамках полностью оплаченного в отчетном фи-
нансовом году бюджетного обязательства, возникшего в соответствии с пунк-
тами 4 и 5 графы 2 Перечня.

2.4.2. В случае, если в рамках принятых бюджетных обязательств ранее
поставленные на учет денежные обязательства по платежам, требующим под-
тверждения (с  признаком платежа,  требующего подтверждения – «Да»), по-
ставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которым не подтвержде-
на, постановка на учет денежных обязательств на перечисление последующих
платежей по таким бюджетным обязательствам не осуществляется, за исклю-
чением перечислений последующих авансовых платежей  в  порядке,  преду-
смотренном условиями контракта (договора), и если иной порядок расчетов по
такому денежному обязательству не предусмотрен законодательством Россий-
ской Федерации.

2.4.3. Сведения о денежном обязательстве направляются в орган Феде-
рального  казначейства с приложением  копии  документа,  подтверждающего
возникновение денежного     обязательства.

Сведения о денежном обязательстве, формируемые в форме
электронного документа, направляются с приложением документа,
подтверждающего возникновение денежного обязательства, в форме
электронной копии документа на бумажном носителе, созданной
посредством его сканирования, или копии электронного документа,
подтвержденных электронной подписью лица, имеющего право действовать от
имени получателя средств местного бюджета.
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Требования  настоящего  пункта  не  распространяются  на  документы  –
основания,  представление  которых  в  орган  Федерального  казначейства в
соответствии с пунктами 2.7, 2.8  настоящего Порядка не требуется.

2.4.4. Орган Федерального казначейства не позднее следующего рабоче-
го дня со дня представления получателем средств местного бюджета Сведений
о денежном  обязательстве осуществляет их проверку на соответствие инфор-
мации, указанной в Сведениях о денежном обязательстве:

информации по соответствующему бюджетному обязательству, учтенно-
му на соответствующем лицевом счете получателя бюджетных средств;

информации, подлежащей включению в Сведения о денежном обяза-
тельстве в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку, а также
отсутствие в представленных Сведениях о денежном обязательстве на бумаж-
ном носителе исправлений, не соответствующих требованиям, установленным
настоящим Порядком, или не заверенных в соответствии с настоящим Поряд-
ком;

информации по соответствующему документу – основанию, документу,
подтверждающему возникновение денежного обязательства, подлежащим
представлению получателями средств местного бюджета в орган Федерально-
го казначейства для постановки на учет денежных обязательств в соответствии
с настоящим Порядком.

В  случае  исполнения  бюджетного  обязательства,  содержащего  более
одного кода классификации расходов местного бюджета, орган Федерального
казначейства проводит проверку соответствия предмета документа,
подтверждающего возникновение денежного обязательства, указанного в
Сведениях о денежном обязательстве, и документе, подтверждающем
возникновение денежного  обязательства,  коду  вида  (кодам видов)  расходов
классификации расходов местного бюджета.

При формировании Сведений о денежном обязательстве на основании
документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства,
предусмотренного пунктом 4 графы 2 Перечня, сформированного и
подписанного без использования единой информационной системы, проверка,
предусмотренная абзацем четвертым настоящего пункта, осуществляется
одновременно с проверкой соответствия информации, включаемой в Сведения
о денежном обязательстве, аналогичной информации в реестре контрактов.

При формировании Сведений о денежном обязательстве с
использованием единой информационной системы проверка, предусмотренная
настоящим пунктом, осуществляется в единой информационной системе, в
том числе автоматически.

В случае   положительного   результата   проверки,   предусмотренной
настоящим пунктом, осуществляемой с использованием единой
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информационной системы, Сведения о денежных обязательствах и информация
о  положительном  результате  проверки  в  день  осуществления указанной
проверки направляются в ППО АСФК для автоматической постановки на учет
денежного обязательства (внесения в него изменений).

2.4.5. В случае положительного результата проверки Сведений о денеж-
ном обязательстве орган Федерального казначейства присваивает учетный но-
мер денежному обязательству (вносит в него изменения) и в день постановки
на учет денежного обязательства (внесения изменений в денежное обязатель-
ство)       направляет получателю средств местного бюджета извещение о поста-
новке   на учет (изменении) денежного обязательства в органе Федерального
казначейства, реквизиты которого установлены приложением
№ 13 к Приказу Минфина № 258н (далее – Извещение о денежном обязатель-
стве).

Извещение о денежном обязательстве направляется получателю средств
местного бюджета:

в форме электронного документа, подписанного электронной подписью
уполномоченного лица органа Федерального казначейства – в отношении Све-
дений о денежном обязательстве, представленных в форме электронного доку-
мента;

на бумажном носителе, подписанного уполномоченным лицом органа
Федерального казначейства, – в отношении Сведений о денежном обязатель-
стве, представленных на бумажном носителе.

Извещение  о  денежном  обязательстве,  сформированное  на  бумажном
носителе, подписывается лицом, имеющим право действовать от имени органа
Федерального  казначейства. В отношении Сведений о денежном
обязательстве, сформированных с использованием единой информационной
системы, извещение о денежном обязательстве направляется с использованием
единой информационной системы во взаимодействии с ППО АСФК.

Учетный  номер  денежного  обязательства  является  уникальным  и  не
подлежит изменению, в том числе при изменении отдельных реквизитов
денежного обязательства.

Учетный номер денежного обязательства состоит из двадцати пяти
разрядов и присваивается денежному обязательству в соответствии с
Приказом Минфина № 258н.

2.4.6. В случае отрицательного результата проверки Сведений о денеж-
ном обязательстве орган  Федерального  казначейства в день осуществления
проверки:

в отношении Сведений о денежных обязательствах, сформированных ор-
ганом Федерального казначейства, направляет получателю средств местного
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бюджета уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позво-
ляющую идентифицировать Сведение о денежном обязательстве, не принятое
к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа;

в отношении Сведений о денежных обязательствах, сформированных по-
лучателем средств местного бюджета, возвращает получателю средств местно-
го бюджета копию представленных на бумажном носителе Сведений о денеж-
ном обязательстве с проставлением даты отказа, должности сотрудника органа
Федерального казначейства, его подписи, расшифровки подписи с указанием
инициалов и фамилии, причины отказа;

направляет получателю средств местного бюджета уведомление в элек-
тронном виде, если Сведения о денежном обязательстве представлялись в
форме электронного документа.

В отношении Сведений о денежном обязательстве,  сформированных с
использованием единой информационной системы, уведомление направляется
с использованием единой информационной системы во взаимодействии с
информационной системой «Электронный бюджет».

2.4.7. Неисполненная часть денежного обязательства, в том числе де-
нежного обязательства, поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг
по которому не подтверждены, принятого на учет в отчетном финансовом году
в соответствии с бюджетным обязательством, указанным в пункте 2.2.11 на-
стоящего Порядка, подлежит учету в текущем финансовом году на основании
Сведений о денежном обязательстве, сформированных органом Федерального
казначейства.

2.4.8. В случае если коды бюджетной классификации Российской Феде-
рации, по которым органом Федерального казначейства учтены денежные обя-
зательства отчетного финансового года, в текущем финансовом году являются
несуществующими (недействующими), получатель средств местного бюджета
уточняет указанные коды бюджетной классификации Российской Федерации в
порядке и в срок, предусмотренные пунктом 2.2.11 настоящего Порядка.

2.5. Представление информации о бюджетных
и денежных обязательствах, учтенных 
в органе Федерального казначейства

2.5.1. Информационный обмен между органом Федерального казначейства
и  управлением  финансов  и  экономического  развития  осуществляется  в
соответствии с Регламентом о порядке и условиях обмена информацией между
Управлением  Федерального  казначейства  по  Саратовской  области  и
управлением финансов и экономического развития, согласованном сторонами
31.12.2008.

2.5.2.  Информация  о  бюджетных  и  денежных  обязательствах
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предоставляется (в том числе по запросу):

управлению финансов и экономического развития - по всем бюджетным и
денежным обязательствам;

главным  распорядителям  (распорядителям)  средств  бюджета  городского
округа  ЗАТО  Светлый  -  в  части  бюджетных  и  денежных  обязательств
подведомственных им получателей средств бюджета городского округа ЗАТО
Светлый;

получателям средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый - в части
бюджетных  и  денежных  обязательств  соответствующего  получателя  средств
бюджета;

иным  органам  -  в  рамках  их  полномочий,  установленных
законодательством Российской Федерации.

Справка  об  исполнении обязательств  формируется  по  состоянию на  1-е
число каждого месяца и по состоянию на дату, указанную в запросе получателя
средств  местного  бюджета,  нарастающим  итогом  с  1  января  текущего
финансового  года  и  содержит  информацию  об  исполнении  бюджетных
обязательств,  поставленных  на учет в органа Федерального казначейства на
основании Сведений о бюджетном обязательстве

2.6. Подтверждение денежных обязательств 

Получатели средств бюджета подтверждают обязанность оплатить за счет
средств  бюджета  денежные  обязательства  в  соответствии  с  платежными  и
иными  документами,  необходимыми  для  санкционирования  их  оплаты  в
соответствии  с  требованиями  приказа   Казначейства  России  от  17.10.2016
№  21н  «О  порядке  открытия  и  ведения  лицевых  счетов  территориальными
органами Федерального казначейства».

2.7. Санкционирования оплаты  денежных обязательств

2.7.1.  Санкционирование  оплаты  за  счет  средств  местного  бюджета
денежных  обязательств  получателей  средств  бюджета  и  оплаты  денежных
обязательств,  подлежащих исполнению за  счет  бюджетных ассигнований по
источникам  финансирования  дефицита  бюджета  городского  округа  ЗАТО
Светлый, осуществляется управлением финансов и экономического развития и
органом Федерального казначейства. 

2.7.2. Получатели средств бюджета анализируют потребность в бюджетных
средствах для оплаты денежных обязательств и с учетом принятых бюджетных
обязательств  и  остатков  лимитов  бюджетных  обязательств  формируют
бюджетные заявки на финансирование по форме согласно приложению № 4 к
настоящему Порядку, и представляют их на бумажном носителе в бюджетный
отдел управления финансов и экономического развития.

18



Получатели средств субсидии из бюджета, являющиеся муниципальными
бюджетными  и  автономными  учреждениями,  формируют  заявки  на
предоставление субсидии по форме согласно приложению № 5 к настоящему
Порядку,  и  представляют  их  на  бумажном  носителе  в  бюджетный  отдел
управления финансов и экономического развития.

2.7.3.  Бюджетные  заявки  на  финансирование,  заявки  на  предоставление
субсидии  проверяются  бюджетным  отделом  управления  финансов  и
экономического  развития  на  наличие  объема  свободного  остатка  средств
лимитов  бюджетных  обязательств  по  заявленным  кодам  бюджетной
классификации расходов, а  также на наличие свободного остатка средств на
едином счете бюджета.

В случае наличия объема свободного остатка средств лимитов бюджетных
обязательств  по  заявленным  кодам  бюджетной  классификации  расходов,  а
также  наличия  свободного  остатка  средств  на  едином  счете  бюджета,
доступного к распределению, бюджетные заявки на финансирование, заявки на
предоставление субсидии согласовываются начальником управления финансов
и  экономического  развития,  ответственным  лицом  бюджетного  отдела
управления  финансов  и  экономического  развития  и  утверждаются  главным
распорядителем средств бюджета или иным уполномоченным им лицом. 

 В случае недостаточного  объема свободного остатка лимитов бюджетных
обязательств  по  заявленным  кодам  бюджетной  классификации  расходов,
финансирование  по  бюджетной  заявке  (заявке  на  предоставление  субсидии)
осуществляется  в  пределах  объема  свободного  остатка  лимитов  бюджетных
обязательств  по  устному  согласованию  с  получателем  средств  бюджета
(получателем средств субсидии из бюджета), путем внесения соответствующих
изменений в бюджетную заявку на финансирование (заявку на предоставление
субсидии),  заверенных  подписью  главного  бухгалтера  получателя  средств
бюджета (получателя средств субсидии из бюджета).

В  случае  недостаточного объема средств  свободного остатка  на  едином
счете  бюджета  бюджетный  отдел  управления  финансов  и  экономического
развития  обеспечивает  финансирование  первоочередных  расходов,
установленных финансовым органом на очередной финансовый год. 

2.7.4. Доведение  предельных  объемов  финансирования  до  главных
распорядителей  средств  бюджета  осуществляется  управлением  финансов  и
экономического  развития  путем  формирования  Распоряжений  о  совершении
казначейских платежей по форме и  в  порядке,  установленном Федеральным
казначейством  (далее  –  Распоряжение).  Распоряжения  формируются  по
каждому главному распорядителю средств бюджета. 

Доведение  предельных  объемов  финансирования  до  распорядителей  и
(или)  получателей  средств  бюджета  осуществляется  главными
распорядителями  средств  бюджета  путем  формирования  Распоряжений  о
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совершении казначейских платежей. Распоряжения формируются по каждому
получателю средств бюджета.

2.7.5.  Бюджетные  данные  в  сформированных  Распоряжениях
детализируются по видам расходов бюджета.

2.7.6. Распоряжения представляются в орган Федерального казначейства в
электронном  виде,  а  при  отсутствии  технической  возможности
информационного  обмена  с  применением  электронно-цифровой  подписи
представляются в двух экземплярах на бумажном носителе.

2.7.7.  Управление  финансов и  экономического развития  вправе  отозвать
неиспользованные или нераспределенные предельные объемы финансирования,
числящиеся на лицевых счетах главных распорядителей средств бюджета.

Главные  распорядители  средств  бюджета  вправе  отозвать
неиспользованные или нераспределенные предельные объемы финансирования,
числящиеся на лицевых счетах получателей средств бюджета.

2.7.8. Для осуществления операций, указанных в пункте 2.7.7 настоящего
Порядка,  формируется  отдельное  Распоряжение  о  совершении  казначейских
платежей  на  сумму  отзываемых  неиспользованных  или  нераспределенных
предельных объемов финансирования. 

2.7.9.  Для оплаты денежных обязательств получатель средств  местного
бюджета, администратор источников финансирования дефицита местного бюд-
жета представляет в орган Федерального казначейства по месту обслуживания
лицевого счета получателя средств местного бюджета  (администратора источ-
ников финансирования дефицита местного бюджета), лицевого счета для учета
операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств (далее -
соответствующий  лицевой  счет)  Распоряжение  о  совершении  казначейского
платежа.

2.7.10. Орган Федерального казначейства проверяет Распоряжение на на-
личие в нем реквизитов и показателей, предусмотренных пунктом 2.7.11 насто-
ящего Порядка (с учетом положений пункта 2.7.12 настоящего Порядка), на со-
ответствие требованиям, установленным пунктами 2.7.13, 2.7.14, 2.7.15, 2.7.16
настоящего Порядка, а также наличие документов, предусмотренных 2.7.14 –
2.7.15 настоящего Порядка:

не позднее рабочего дня, следующего за днем представления получателем
средств  местного  бюджета (администратором источников финансирования де-
фицита местного бюджета) Распоряжения в орган Федерального казначейства.

2.7.11. Распоряжение проверяется на наличие в нем следующих реквизи-
тов и показателей:
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1) подписей,  соответствующих имеющимся  образцам,  представленным
получателем  средств  местного  бюджета  (администратором  источников
финансирования дефицита местного бюджета) для открытия соответствующего
лицевого  счета  в  порядке,  установленным  Федеральным  казначейством  (за
исключением  Распоряжения,  сформированного  и  подписанного  в  единой
информационной  системе  в  сфере  закупок  руководителем  или
уполномоченным  им  на  то  лицом  с  правом  первой  подписи  и  главным
бухгалтером  или  уполномоченным  им  на  то  лицом  (руководителем
организации, осуществляющей полномочие по ведению бюджетного учета), с
учетом сроков оплаты товаров, работ, услуг, установленных законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд);

2) уникального кода получателя средств  местного  бюджета по реестру
участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся
участниками  бюджетного  процесса  (далее  -  код  участника  бюджетного
процесса по Сводному реестру), и номера соответствующего лицевого счета;

3) кодов  классификации  расходов  местного  бюджета  (классификации
источников  финансирование  дефицита  местного),  по  которым  необходимо
произвести перечисления, доведенных до органа Федерального казначейства в
соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи
местного бюджета, а также текстового назначения платежа;

4) суммы  перечисления  и  кода  валюты  в  соответствии  с
Общероссийским  классификатором  валют,  в  которой  он  должен  быть
произведен;

5) суммы  перечисления  в  валюте  Российской  Федерации,  в  рублевом
эквиваленте, исчисленном на дату оформления Распоряжения;

6) вида средств (средства местного бюджета);

7) наименования,  банковских  реквизитов,  идентификационного  номера
налогоплательщика  (ИНН)  и  кода  причины постановки  на  учет  (КПП)  (при
наличии) получателя денежных средств в Распоряжении;

8) номера учтенного в органе Федерального казначейства бюджетного
обязательства и номера денежного обязательства получателя средств местного
бюджета (при наличии);

9) номера и серии чека;

10) срока действия чека;

11) фамилии, имени и отчества получателя средств по чеку;

12) данных документов, удостоверяющих личность получателя средств по
чеку;
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13) данных для осуществления налоговых и иных обязательных платежей
в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  предусмотренных
правилами  указания  информации  в  реквизитах  распоряжений  о  переводе
денежных  средств  в  уплату  платежей  в  бюджетную  систему  Российской
Федерации;

14) реквизитов  (номер,  дата)  документов  (договора,  муниципального
контракта,  соглашения)  (при  наличии),  на  основании  которых  возникают
бюджетные  обязательства  получателей  средств  местного,  и  документов,
подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей средств
местного бюджета, предоставляемых получателями средств местного бюджета
при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств в соответствии с
пунктами 2.1- 2.4 настоящего Порядка;

15) реквизитов  (тип,  номер,  дата)  документа,  подтверждающего
возникновение  денежного  обязательства  при  поставке  товаров,  выполнении
работ, оказании услуг, предусмотренного графой 3 Перечня, за исключением
реквизитов  документов,  подтверждающих  возникновение  денежных
обязательств  в  случае  осуществления  авансовых  платежей  в  соответствии  с
условиями договора (муниципального контракта), внесении арендной платы по
договору  (муниципальному  контракту),  если  условиями  таких  договоров
(муниципальных  контрактов)  не  предусмотрено  предоставление  документов
для  оплаты денежных обязательств  при  осуществлении авансовых  платежей
(внесении арендной платы);

16) кода  источника  поступлений  целевых  средств  в  случае
санкционирования  расходов,  источником  финансового  обеспечения  которых
являются целевые средства при казначейском сопровождении;

17) идентификатора  договора  (муниципального  контракта),  соглашения,
договора о предоставлении инвестиций, в случае санкционирования расходов,
возникающих при оплате указанных договоров (муниципальных контрактов),
соглашений,  договоров  о  предоставлении  инвестиций  при  казначейском
сопровождении средств;

18) уникального номера реестровой записи, идентификатора информации
о  документе  о  приемке  поставленного  товара,  выполненной  работы  (ее
результатов),  оказанных  услуг  или  идентификатора  информации  об  этапе
исполнение контракта (в случае авансового платежа) (далее соответственно -
идентификатор документа о  приемке,  идентификатор этапа)  и указания года
вида реестра – «02» в случае санкционирования расходов, возникающих при
оплате  договоров  (муниципальных  контрактов),  подлежащих  включению  в
определенный  законодательством  Российской  Федерации  о  контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд  реестр  контрактов,  заключенных
заказчиками.
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2.7.12.  Требования подпункта 14 пункта 2.7.11 настоящего Порядка не
применяются  в  отношении  Распоряжения  при  оплате  товаров,  выполнении
работ, оказании услуг в случаях, когда заключение договора (муниципального
контракта) законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

В одном Распоряжении может содержаться несколько сумм перечислений
по разным кодам классификации расходов  местного  бюджета (классификации
источников  финансирование  дефицита  местного  бюджета)  в  рамках  одного
денежного  обязательства  получателя  средств  местного  бюджета
(администратора источников финансирование дефицита местного бюджета).

2.7.13.  При  санкционировании  оплаты  денежных  обязательств  по
расходам  (за  исключением  расходов  по  публичным  нормативным
обязательствам)  осуществляется  проверка  Распоряжения  по  следующим
направлениям:

1) соответствие  указанных  в  Распоряжении  кодов  классификации
расходов  местного  бюджета  кодам  бюджетной  классификации  Российской
Федерации,  действующим  в  текущем  финансовом  году  на  момент
представления Распоряжения;

2) соответствие содержания текста назначения платежа, указанного в
Распоряжении, содержанию операции, исходя из документа, подтверждающего
возникновение денежного обязательства;

3) соответствие указанных в Распоряжении кодов  видов  расходов
классификации расходов  местного  бюджета текстовому назначению платежа,
исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с порядком
применения кодов бюджетной классификации Российской  Федерации,
определенным Министерством финансовРоссийской Федерации (далее порядок
применение бюджетной классификации);

4) непревышение  сумм  в  Распоряжении  остатков  неисполненных
бюджетных  обязательств,  лимитов  бюджетных  обязательств  и  предельных
объемов финансирование, учтенных на соответствующем лицевом счете, в том
числе  по  уникальным  кодам  объектов  капитального  строительства  или
объектов недвижимого имущества;

 5) соответствие наименования, ИНН, КПП (при наличии), банковских
реквизитов  получателя  денежных  средств,  указанных  в  Распоряжении,
наименованию, ИНН, КПП (при наличии), банковским реквизитам получателя
денежных средств, указанным в бюджетном обязательстве;

6) соответствие  реквизитов  Распоряжения  требованиям  бюджетного
законодательства  Российской  Федерации  о  перечислении  средств  местного
бюджета на соответствующие казначейские счета;
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7) идентичность кода участника бюджетного процесса по Сводному
реестру по денежному обязательству и платежу;

8) идентичность  кода  (кодов)  классификации  расходов  местного
бюджета по денежному обязательству и платежу;

9) идентичность  кода  валюты,  в  которой  принято  денежное
обязательство, и кода валюты, в которой должен быть осуществлен платеж по
Распоряжению;

10) непревышение  суммы Распоряжения над  суммой неисполненного
денежного  обязательства,  рассчитанной  как  разница  суммы  денежного
обязательства (в случае исполнение денежного обязательства многократно — с
учетом  ранее  произведенных  перечислений  по  данному  денежному
обязательству)  и  суммы  ранее  произведенного  в  рамках  соответствующего
бюджетного обязательства авансового платежа, по которому не подтверждена
поставка товара (выполнение работ, оказание услуг);

11) соответствие  кода  классификации  расходов  местного  бюджета  и
уникального  кода  объекта  капитального  строительства  или  объекта
недвижимого имущества по денежному обязательству и платежу;

12) непревышение  размера  авансового  платежа,  указанного  в
Распоряжении, над суммой авансового платежа по договору (муниципальному
контракту)  (суммой  авансового  платежи  по  этапу  исполнение  договора
(муниципального  контракта)  в  случае,  если  договором  (муниципальным
контрактом)  предусмотрено  его  поэтапное  исполнение)  с  учетом  ранее
осуществленных авансовых платежей;

13) соответствие  уникального  номера  реестровой  записи  в  реестре
контрактов  или  реестре  контрактов,  содержащих  сведения,  составляющие
государственную  тайну  (далее  —  реестр  контрактов,  содержащие
государственную тайну), договору (муниципальному контракту), подлежащему
включению  в  реестр  контрактов  или  реестр  контрактов,  содержащий
государственную тайну, указанных в Распоряжении;

Проверка,  установленная настоящим подпунктом,  не  производится при
представлении Распоряжении для осуществления первого авансового платежа
по  договору  (муниципальному  контракту),  содержащему  сведения,
составляющие государственную тайну;

 14) непревышение  указанной  в  Распоряжении  суммы  авансового
платежа  с  учетом  сумм  ранее  произведенных  авансовых  платежей  по
соответствующему  бюджетному  обязательству  над  предельным  размером
авансового платежа, который соответствует предельным размерам авансового
платежа  для получателей средств федерального бюджета;
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15) не опережение графика внесения арендной платы по бюджетному
обязательству,  в  случае  представления  Распоряжения  для  оплаты  денежных
обязательств по договору аренды;

16) соответствие  идентификатора  договора  (муниципального
контракта), соглашения, договора о предоставлении инвестиций, указанного в
Распоряжении,  идентификатору,  указанному  в  договоре  (муниципальном
контракте), соглашении, договоре о предоставлении инвестиций (при наличии);

17) соответствие  уникального  номера  реестровой  записи,
идентификатора документа о приемке (идентификатора этапа в случае выплаты
авансового  платежа),  указанных  в  Распоряжении,  уникальному  номеру
реестровой  записи,  идентификатору  документа  о  приемке  (идентификатору
этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в реестре контрактов;

18) не  превышение  суммы  Распоряжения  над  суммой,  указанной  в
документе, подтверждающем возникновение денежного обязательства.

В случаях и в порядке, установленных федеральными законами и (или)
принятыми  в  соответствии  с  ними  нормативными  правовыми  актами
Правительства Российской Федерации, осуществляется проверка информации,
содержащейся  в  денежном  обязательстве,  на  соответствие  фактически
поставленным товарам, выполненным работам, оказанным услугам.

2.7.14. В случае если Распоряжение представляется для оплаты денежного
обязательства,  сформированного  органом  Федерального  казначейства  в
соответствии  с  порядком  учета  обязательств,  получатель  средств  бюджета
городского  округа  ЗАТО  Светлый  представляет  в  орган  Федерального
казначейства  вместе  с  Распоряжением  указанный  в  нем  документ,
подтверждающий  возникновение  денежного  обязательства  (за  исключением
документов,  содержащих  сведения,  составляющие  государственную  и  иную
охраняемую законом тайну, документов указанных в пунктах 10 - 12, строке 1,
строках 8 , 9 и 12 - 14 пункта 14 графы 3 Перечня, а также договора на оказание
услуг,  выполнение  работ,  заключенного  получателем  средств  местного
бюджета  с  физическим  лицом,  не  являющимся  индивидуальным
предпринимателем, указанного в строке 7 пункта 14 Перечня, в случае, если
сумма указанного договора не превышает 100 тысяч рублей).

При  санкционировании  оплаты  денежных  обязательств  в  случае,
установленном настоящим пунктом, дополнительно к направлениям проверки,
установленным пунктом 2.7.13 настоящего Порядка, осуществляется проверка
равенства  сумм  Распоряжения  сумме  соответствующего  денежного
обязательства.

2.7.15. Для  подтверждения  денежного  обязательства,  возникшего  по
бюджетному  обязательству,  обусловленному  договоров  (муниципальным
контрактом),  предусматривающим  обязанность  получателя  средств  местного
бюджета  -  муниципального  заказчика  по  перечислению  суммы  неустойки

25



(штрафа,  пеней)  за  нарушение  законодательства  Российской  Федерации  о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг  для
обеспечения государственных и муниципальных нужд в  доход  бюджета
городского  округа  ЗАТО  Светлый,  получатель  средств  местного  бюджета
представляет в орган Федерального казначейства, в том числе с использованием
единой информационной системы в сфере закупок, не позднее представления
Распоряжения  на  оплату  денежного  обязательства  по  договору
(муниципальному контракту) Распоряжение на перечисление в доход бюджета
городского  округа  ЗАТО  Светлый  суммы  неустойки  (штрафа,  пеней)  по
данному договору (муниципальному контракту).

2.7.16. При  санкционировании  оплаты  денежных  обязательств  по
расходам по публичные нормативным обязательствам осуществляется проверка
Распоряжения по следующим направлениях:

1) соответствие  указанных  в  Распоряжении  кодов  классификации
расходов  местного  бюджета  кодам  бюджетной  классификации  Российской
Федерации,  действующим  в  текущем  финансовом  году  на  момент
представлении Распоряжений,

2) соответствие  указанных  в  Распоряжении  кодов  видов  расходов
классификации расходов местного бюджета текстовому назначению платежа,
исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с порядком
применения бюджетной классификации;

3) непревышение  сумм,  указанных  в  Распоряжении,  над  остатками
соответствующих  бюджетных  ассигнований,  учтенных  на  лицевом  счете
получателя бюджетных средств.

2.7.17. При  санкционировании  оплаты  денежных  обязательств  по
перечислениям по  источникам  финансирования  дефицита  местного  бюджета
осуществляется проверка Распоряжения по следующим направлениям:

1) соответствие  указанных  в  Распоряжении  кодов  классификации
источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета  кодам  бюджетной
классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом
году на момент представления Распоряжении;

2) соответствие  указанных  в  Распоряжении  кодов  аналитической
группы  вида  источника  финансирования  дефицита  местного  бюджета
текстовому  назначению  платежа,  исходя  из  содержания  текста  назначения
платежи, в соответствии с порядком применение бюджетной классификации;

3) непревышение  сумм,  указанных  в  Распоряжении,  остаткам
соответствующих  бюджетных  ассигнований,  учтенных  на  лицевом  счете
администратора источников финансирования дефицита местного бюджета.
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2.7.18. При  санкционировании  оплаты  денежных  обязательств  по
договорам  (муниципальным  контрактом),  подлежащим  включению  в  реестр
контрактов,  на  основании  Распоряжений,  сформированных  в  единой
информационной  системе  в  сфере  закупок,  осуществляется  проверка  по
направлениям, предусмотренным:

подпунктами 2 - 8, 13 - 18 пункта 2.7.11, подпунктами 1-13, 16 -18 пункта
2.7.13  настоящего  Порядка  -  с  использованием  единой  информационной
системы в сфере закупок.

В случае возникновения денежного обязательства на основании докумен-
тов-оснований, предусмотренных пунктом 4 графы 2 Перечня, проверка, преду-
смотренная подпунктом 3 пункта 2.7.13 настоящего Порядка, осуществляется
исходя из кода вида расходов классификации расходов местного бюджета, ука-
занного в денежном обязательстве.

2.7.19. В случае если информация, указанная в Распоряжении, или его
форма  не  соответствуют  требованиям,  установленным  пунктами  3,  4,
подпунктами 1  -  13,  16  -  18  пункта  2.7.13,  пунктами 2.7.14,  2.7.16  и  2.7.17
настоящего  Порядка  или  в  случае  установления  нарушения  получателем
средств бюджета  городского округа  ЗАТО Светлый условий,  установленных
пунктом  2.7.15  настоящего  Порядка,  орган  Федерального  казначейства  не
позднее срока, установленного пунктом 2.7.10 настоящего Порядка, направляет
получателю  средств  местного  бюджета  уведомление  в  электронной  форме,
содержащее информацию, позволяющую идентифицировать Распоряжение, не
принятое к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа, согласно
правилам организации и функционирования системы казначейских платежей.

При  установлении  органом  Федерального  казначейства  нарушений
получателем средств местного бюджета условий, установленных подпунктами
14  и  (или)  15  пункта  2.6.13   настоящего  Порядка,  орган  Федерального
казначейства  не  позднее  двух  рабочих  дней  после  отражения  операций,
вызвавших указанные нарушения, на соответствующем лицевом счете доходит
информацию о данных нарушениях до получателя средств местного бюджета
путем  направления  Уведомления  о  нарушении  установленных  предельных
размеров  авансового  платежа  по  форме  согласно  приложению  №  6  к
настоящему Порядку  (код  формы по  КФД 0504713)  и  (или)  Уведомления о
нарушении сроков  внесения  и  размеров  арендной платы по  форме согласно
приложению № 7 к настоящему Порядку (код формы по КФД 0504714), а также
обеспечивает  доведение  указанной  информации  до  главного  распорядителя
(распорядителя)  средств  местного  бюджета,  в  ведении  которого  находится
допустивший  нарушение  получатель  средств  бюджета,  не  позднее  десяти
рабочих дней после отражения операций, вызвавших указанные нарушения, на
соответствующем лицевом счете.

При санкционировании оплаты денежных обязательств в соответствии с
пунктом 2.7.18 настоящего Порядка,  уведомления, предусмотренные абзацем
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первым  настоящего  пункта,  направляются  получателю  средств  местного
бюджета с использованием единой информационной системы в сфере закупок.

2.7.20. При  положительном  результате  проверки  в  соответствии  с
требованиями,  установленными  настоящим  Порядком,  в  Распоряжении,
представленном  на  бумажном  носителе,  орган  Федерального  казначейства
проставляется отметка, подтверждающая санкционирование оплаты денежных
обязательств  получателя  средств  местного  бюджета  (администратора
источников финансирования дефицита местного бюджета) с  указанием даты,
подписи,  расшифровки  подписи,  содержащей  фамилию,  инициалы
ответственного исполнитель орган Федерального казначейства, и Распоряжение
принимается к исполнению.

2.7.21. Представление и хранение Распоряжения для санкционирования
оплаты  денежных  обязательств  получателей  средств  местного  бюджета
(администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета),
содержащего сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется
в соответствии с настоящим Порядком с соблюдением норм законодательства
Российской Федерации о защите государственной тайны.

2.7.22. Оплата контрактов, исполнение которых осуществляется в декабре
текущего финансового года производится в соответствующем финансовом году
в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  получателя
средств местного бюджета на указанный финансовый год не позднее чем за
один рабочий день до окончания этого финансового кода.

2.8. Санкционирование расходов 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского

округа ЗАТО Светлый, лицевые счета которым открыты в территориаль-
ном органе Федерального казначейства, источником финансового обеспе-
чения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации

2.8.1  Учет  операций  по  санкционированию  расходов  учреждения,
источником  финансового  обеспечения  которых  являются  целевые  субсидии,
осуществляется  на  лицевом  счете,  предназначенном  для  учета  операций  со
средствами,  предоставленными  учреждениям  из  соответствующих  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а
также  субсидий  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты
капитального строительства муниципальной собственности или приобретение
объектов  недвижимого  имущества  в  муниципальную собственность  (далее  -
отдельный  лицевой  счет),  открытом  учреждению  в  территориальном  органе
Федерального  казначейства  в  порядке,  установленном  Федеральным
казначейством.
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2.8.2. Санкционирование целевых расходов осуществляется на основании
направленных  в  орган  Федерального  казначейства  по  месту  открытия
учреждению отдельного  лицевого счета  Сведений об  операциях с  целевыми
субсидиями на  20__ год (код формы по  ОКУД 0501016)  (далее  -  Сведения)
(приложение  № 8 к настоящему Порядку),  сформированных учреждением в
соответствии  с  требованиями,  установленными  пунктом 2.8.17  настоящего
Порядка, в срок не позднее десяти рабочих дней со дня заключения соглашения
о предоставлении из бюджета городского округа ЗАТО Светлый учреждению
целевой субсидии (далее - Соглашение), внесения изменений в него.

 2.8.3.  Формирование  Сведений осуществляется  с  использованием
информационных систем получателей бюджетных средств и представляются в
орган  Федерального  казначейства  посредством  Системы  удаленного
финансового документооборота (СУФД Портал) Федерального казначейства в
форме электронного документа, подписываемого с использованием усиленной
квалифицированной электронной подписи.

2.8.4.  Сведения,  сформированные  учреждением,  подписываются
руководителем учреждения или иным лицом, уполномоченным действовать от
имени  учреждения  (далее  -  иное  уполномоченное  лицо  учреждения),  и
утверждаются  руководителем  органа  местного  самоуправления  городского
округа  ЗАТО  Светлый,  если  иное  не  установлено  законодательством
Российской Федерации, осуществляющего функции и полномочия учредителя в
отношении  учреждения  (далее  -  орган-учредитель),  или  лицом,
уполномоченным  действовать  от  имени  органа-учредителя  (далее  -
уполномоченное лицо органа-учредителя).

2.8.5.  В  Сведениях по  каждой  целевой  субсидии  указываются  суммы
планируемых поступлений и  выплат по соответствующим кодам (составным
частям кодов)  бюджетной классификации Российской Федерации, городского
округа ЗАТО Светлый (далее - код бюджетной классификации).

В  Сведениях по  каждой  целевой  субсидии  указывается  код  целевой
субсидии  предоставляемой  муниципальным  бюджетным  учреждениям  и
муниципальным автономным учреждениям городского округа ЗАТО Светлый в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации,  утвержденным  муниципальным  правовым
актом  администрации  городского  округа  ЗАТО  Светлый  (далее  –  Перечень
кодов субсидии, код субсидии).

При формировании показателей Сведений в случае, если целевые субси-
дии предоставляются в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации на строительство (реконструкцию, в том числе с элемента-
ми реставрации, техническое перевооружение) или приобретение объекта не-
движимого имущества (далее - объект капитального строительства, недвижимо-
го имущества), уникальный код объекта капитального строительства, недвижи-
мого имущества, указанный в Сведениях, должен соответствовать информации
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об объектах капитального строительства, недвижимого имущества, сформиро-
ванной в ГИИС «Электронный бюджет» (при наличии такой информации).

2.8.6.  При  внесении  изменений  в  показатели  Сведений учреждение
формирует  новые  Сведения,  в  которых  указываются  показатели  с  учетом
внесенных изменений, в соответствии с положениями настоящего Порядка.

В  случае  уменьшения  органом-учредителем  планируемых поступлений
или  выплат  сумма  поступлений  целевой  субсидии,  включая  разрешенный  к
использованию  остаток  данной  целевой  субсидии,  и  сумма  планируемых
выплат,  указанные в  Сведениях (с  учетом вносимых изменений),  не должны
быть меньше сумм фактических выплат,  отраженных на  отдельном лицевом
счете  на  дату  внесения  изменений  в  Сведения  по  соответствующему  коду
субсидии.

2.8.7. Основанием для разрешения использования сложившихся на начало
текущего финансового года остатков целевых субсидий прошлых лет, являются
утвержденные  органом-учредителем  Сведения,  содержащие  информацию  об
остатках  субсидий,  в  отношении  которых  согласно  решению  органа-
учредителя,  принятому  в  установленном  им   порядке,  подтверждена
потребность  в  направлении  их  на  цели,  ранее  установленные  условиями
предоставления  целевых  субсидий  (далее  -  разрешенный  к  использованию
остаток целевых средств),  направленные учреждением в орган Федерального
казначейства  не  позднее  1  марта  текущего  финансового  года  или  первого
рабочего дня, следующего за указанной датой.

До  получения  Сведений,  предусмотренных  настоящим  пунктом,  орган
Федерального казначейства учитывает не использованные на начало текущего
финансового  года  остатки  целевых  субсидий  прошлых  лет,  потребность  в
использовании  которых  не  подтверждена,  на  отдельном  лицевом  счете  без
права расходования.

Сумма  разрешенного  к  использованию  остатка  целевой  субсидии,
указанная в представленных в соответствии с настоящим пунктом  Сведениях,
не  должна  превышать  сумму  остатка  соответствующей  целевой  субсидии
прошлых лет, учтенной на отдельном лицевом счете по состоянию на начало
текущего финансового года без права расходования по соответствующему коду
субсидии.

2.8.8. Основанием для разрешения использования сумм возврата средств
по  выплатам,  произведенным  учреждениями  за  счет  целевых  субсидий  до
начала текущего финансового года, в отношении которых согласно решению
органа-учредителя подтверждена потребность в направлении их на цели, ранее
установленные  целями  предоставления  целевых  субсидий  (далее  -  суммы
возврата  дебиторской задолженности прошлых лет),  являются утвержденные
органом-учредителем  Сведения,  содержащие  информацию  о  разрешенной  к
использованию  сумме  возврата  дебиторской  задолженности  прошлых  лет,
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направленные  учреждением  в  орган  Федерального  казначейства  не  позднее
30 рабочего дня со дня отражения суммы возврата дебиторской задолженности
прошлых лет на отдельном лицевом счете учреждения.

До  получения  Сведений,  предусмотренных  настоящим  пунктом,
территориальный орган Федерального казначейства учитывает суммы возврата
дебиторской  задолженности  прошлых  лет,  потребность  в  использовании
которых не подтверждена, на отдельном лицевом счете без права расходования.

Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, потребность в
которых подтверждена, указанные в  Сведениях, предусмотренных настоящим
пунктом, не должны превышать суммы дебиторской задолженности прошлых
лет,  учтенные  на  отдельном  лицевом  счете  без  права  расходования  по
соответствующему коду субсидии.

2.8.9. Орган Федерального казначейства осуществляет проверку Сведений
на  соответствие  требованиям,  установленным  пунктами  2.8.4  –  2.8.8
настоящего  Порядка,  и  в  случае  положительного  результата  проверки  не
позднее рабочего дня,  следующего за днем поступления Сведений,  отражает
показатели Сведений на отдельном лицевом счете учреждения.

В случае если  Сведения не соответствуют требованиям, установленным
пунктами  2.8.4  –  2.8.8  настоящего  Порядка,  то  показатели  Сведений  не
подлежат отражению на отдельном лицевом счете учреждения. При этом орган
Федерального казначейства в срок, установленный абзацем первым настоящего
пункта,  направляет  учреждению уведомление  в  электронной  форме  (далее  -
Уведомление),  содержащее  информацию,  позволяющую  идентифицировать
Сведения,  неподлежащие  отражению,  а  также  дату  и  причину  возврата.  В
случае  направления  Сведений  на  бумажном  носителе,  орган  Федерального
казначейства  возвращает  учреждению  экземпляр  Сведений  на  бумажном
носителе с проставлением даты отказа и причины отказа.

2.8.10.  Орган  Федерального  казначейства  при  отсутствии  Сведений,
соответствующих  положениям  пунктов  2.8.7  и  2.8.8  настоящего  Порядка,  и
неперечислении учреждениями в бюджет городского округа ЗАТО Светлый в
срок  до  1  марта  года,  следующего  за  отчетным,  суммы  остатков  целевых
субсидий  прошлых  лет,  потребность  в  использовании  которых  не
подтверждена,  и  суммы  возврата  дебиторской  задолженности  прошлых  лет,
потребность в использовании которых не подтверждена, перечисляет в доход
бюджета  городского  округа  ЗАТО  Светлый  не  позднее  10-го  рабочего  дня
после наступления установленных сроков.

 2.8.11. Для санкционирования целевых расходов учреждение направляет
в орган Федерального казначейства платежные документы, предусмотренные
Приказами  Казначейства  России  от  14.05.2020  №  21н  «О  Порядке
казначейского обслуживания» и от 15.05.2020 № 22н «Об утверждении Правил
обеспечения  наличными  денежными  средствами  и  денежными  средствами,
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предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с
использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей»
(далее  соответственно  -  порядок  казначейского  обслуживания,  порядок
обеспечения наличными денежными средствами, платежный документ).

В  случае  санкционирования  целевых  расходов,  связанных  с  поставкой
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, учреждение направляет в орган
Федерального казначейства вместе с платежным документом копии указанных
в нем контракта (договора) о поставке товаров,  выполнении работ,  оказании
услуг  учреждения  (далее  -  контракт),  а  также  иных  документов,
подтверждающих факт  поставки  товаров,  выполнения  работ,  оказания  услуг
(далее - документ-основание).

Копии документов-оснований направляются в форме электронной копии
документа-основания  на  бумажном  носителе,  созданной  посредством  его
сканирования,  или  электронного  документа,  подтвержденной  электронной
подписью  руководителя  учреждения  или  иного  уполномоченного  лица
учреждения.

В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации
документы-основания ранее были размещены в ГИИС «Электронный бюджет»
или в единой информационной системе в сфере закупок (далее - единая инфор-
мационная система, при совместном использовании - информационные систе-
мы),  представление  указанных  документов-оснований  в  орган  Федерального
казначейства не требуется.

2.8.12. При санкционировании целевых расходов орган Федерального каз-
начейства проверяет платежные документы и документы-основания по следую-
щим направлениям:

1) соответствие платежных документов порядку казначейского обслужи-
вания (порядку обеспечения наличными денежными средствами);

2) наличие в платежном документе кодов бюджетной классификации, по
которым необходимо произвести перечисление, кода субсидии и уникального
кода  объекта  капитального  строительства,  недвижимого  имущества  (при  на-
личии) и их соответствие кодам бюджетной классификации, коду субсидии и
уникальному коду объекта капитального строительства, недвижимого имуще-
ства, указанным в Сведениях по соответствующему коду субсидии;

3) соответствие  указанного  в  платежном  документе  кода  бюджетной
классификации текстовому назначению платежа в соответствии с указаниями о
порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, прика-
за о перечне и кодах целевых статей расходов бюджета городского округа ЗА-
ТО Светлый;

4) соответствие реквизитов (наименование, номер, дата, реквизиты полу-
чателя платежа) документа-основания реквизитам, указанным в платежном до-
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кументе;

5) соответствие содержания операции по целевым расходам, связанным с
поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, исходя из докумен-
тов-оснований, содержанию текста назначения платежа, указанному в платеж-
ном документе;

6) соответствие  указанного  в  платежном  документе  кода  бюджетной
классификации, указанному в Сведениях по соответствующему коду субсидии
и уникальному коду объекта капитального строительства, недвижимого имуще-
ства (при наличии);

7) непревышение суммы, указанной в платежном документе, над суммой
остатка планируемых выплат, указанной в Сведениях по соответствующим ко-
ду  бюджетной  классификации,  коду  субсидии  и  уникальному  коду  объекта
капитального строительства, недвижимого имущества (при наличии), учтенной
на отдельном лицевом счете;

8) непревышение суммы, указанной в платежном документе, над суммой
остатка соответствующей целевой субсидии, учтенной на отдельном лицевом
счете;

9) непревышение предельных размеров авансовых платежей, определен-
ных в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими бюд-
жетные правоотношения, для получателей средств бюджета городского округа
ЗАТО Светлый.

2.8.13. При санкционировании целевых расходов, возникающих при опла-
те контрактов, подлежащих включению в реестр контрактов, территориальный
орган  Федерального  казначейства  дополнительно  осуществляет  проверку  по
следующим направлениям:

1) наличие информации о контракте в реестре контрактов;

2) наличие в платежном документе указания кода вида реестра - "02";

3) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора
информации об этапе исполнения контракта, в случае, если контрактом преду-
смотрена выплата аванса, указанных в платежном документе, уникальному но-
меру  реестровой  записи,  идентификатору  информации  об  этапе  исполнения
контракта, указанных в реестре контрактов;

4) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора
информации о документе о приемке, указанных в платежном документе, уни-
кальному номеру реестровой записи, идентификатору информации о документе
о приемке, указанных в реестре контрактов;

5) непревышение суммы в платежном документе над суммой, указанной
в  этапе  исполнения  контракта,  информация  о  котором размещена  в  реестре
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контрактов, если контрактом предусмотрена выплата аванса;

6) непревышение суммы в платежном документе над суммой, указанной
в документе о приемке, информация о котором размещена в реестре контрак-
тов.

При санкционировании целевых расходов в соответствии с платежными
документами,  сформированными  с  использованием  единой  информационной
системы:

проверка по направлениям, указанным в подпунктах 1 и 4 пункта 2.8.12 и
абзацах 1-7 пункта 2.8.13 настоящего Порядка, осуществляется автоматически с
использованием единой информационной системы;

проверка по направлениям, указанным в подпунктах 2,  3,  5 -  8 пункта
2.8.13 настоящего Порядка, проводится органом Федерального казначейства с
использованием информационных систем;

проверка  по  направлению,  указанному  в  подпункте  9  пункта  2.8.13
настоящего Порядка, не проводится.

2.8.14. Орган Федерального казначейства при положительном результате
проверки, предусмотренной пунктами 2.8.11 – 2.8.13 настоящего Порядка, не
позднее рабочего дня, следующего за днем представления учреждением в орган
Федерального казначейства платежногодокумента, осуществляет
санкционирование  оплаты  целевых  расходов  и  принимает  к  исполнению
платежные документы. 

В случае несоблюдения положений пунктов 2.8.11 – 2.8.13 настоящего
Порядка орган Федерального казначейства в срок,  установленный
абзацем  первым  настоящего  пункта,  направляет  учреждению  Уведомление,
содержащее  информацию,  позволяющую  идентифицировать  платежный
документ,  не  принятый к  исполнению,  а  также содержащее дату  и  причину
отказа  в  санкционировании  целевых  расходов  в  случае,  если  платежный
документ представлялся учреждением в электронном виде, или в случае, если
платежный документ представлен на бумажном носителе,  возвращает копию
платежного документа с  проставлением  даты отказа и причины отказа.

В случае формирования платежного документа с использованием единой
информационной  системы,  Уведомление,  предусмотренное  абзацем  вторым
настоящего  пункта,  направляется  учреждению  с  использованием  единой
информационной системы.

2.8.15.  Положения  подпункта  8  пункта  2.8.12  настоящего  Порядка  не
распространяются на санкционирование оплаты целевых расходов, связанных с
исполнением  исполнительных  документов  и  решений  налоговых  органов,
предусматривающих обращение взыскания на средства учреждения.
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2.8.16.  Орган  Федерального  казначейства  осуществляет
санкционирование возмещения целевых расходов, произведенных учреждением
до поступления целевой субсидии на отдельный лицевой счет, за счет средств,
полученных  учреждением  от  разрешенных  видов  деятельности,  со  счетов,
открытых ему в кредитных организациях, или с  лицевого счета учреждения,
открытого  ему  в  органе  Федерального  казначейства  для  учета  операций  со
средствами, получаемыми учреждением из бюджета городского округа ЗАТО
Светлый в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации  и  от  приносящей  доход  деятельности,  при
возмещении  таких  расходов  в  случаях,  предусмотренных  муниципальными
правовыми  актами,  источником  финансового  обеспечения  которых  является
целевая субсидия, в следующем порядке.

В  целях  осуществления  возмещения  целевых  расходов  учреждение
представляет  в  орган  Федерального  казначейства  заявление,  подписанное
руководителем  учреждения  (иным  уполномоченным  лицом  учреждения)  и
согласованное  органом-учредителем,  с  приложением  копий  платежных
(расчетных)  документов  и  документов-оснований,  подтверждающих
произведенные целевые расходы, подлежащие возмещению.

В заявлении,  представленном учреждением,  указывается информация о
суммах  произведенных  им  в  текущем  финансовом  году  целевых  расходов,
подлежащих  возмещению,  источником  финансового  обеспечения  которых
должна  являться  целевая  субсидия,  кодах  субсидий  и  кодах  бюджетной
классификации, по которым произведен кассовый расход по каждой целевой
субсидии.

Операция по возмещению целевых расходов учреждения  осуществляется
на основании представленных учреждением в орган Федерального казначейства
платежных  документов  на  списание  средств  с  отдельного  лицевого  счета,
открытого учреждению в органе Федерального казначейства,  оформленной с
учетом следующих особенностей:

в  графе  «Назначение  платежа  (примечание)»  раздела  1  «Реквизиты
документа» указывается «возмещение целевых расходов согласно заявлению от
«___»______ _____ г. № «__»;

в разделе 2 «Реквизиты документа-основания» указываются: в графе 1 – 
«заявление»;

в графе 2 - номер заявления; в графе 3 - дата заявления;

в  графе  5  «Код  цели  (аналитический  код)»  раздела  5  «Расшифровка
заявки на кассовый расход» указывается соответствующий код субсидии.

Санкционирование операции по возмещению целевых расходов за счет
целевой  субсидии  осуществляется  территориальным  органом  Федерального
казначейства при условии соответствия сумм, кодов бюджетной классификации
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и кода субсидии, указанных в платежном документе, суммам, кодам бюджетной
классификации  и  коду  субсидии,  указанным  в  представленном  автономным
учреждением заявлении.

2.8.17. При составлении Сведений учреждением в них указываются:  

а) в заголовочной части:

дата составления Сведений с указанием в кодовой зоне даты составления
документа  и  даты  составления  Сведений,  предшествующих  настоящим  в
формате «ДД.ММ.ГГГГ»;

в  строке  «Наименование  учреждения»  -  полное  или  сокращенное
наименование учреждения с указанием в кодовой зоне:

уникального  кода  учреждения  по  реестру  участников  бюджетного
процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного
процесса, и номера открытого ему отдельного лицевого счета;

идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) и кода причины
постановки его на учет в налоговом органе (КПП);

в  строке  «Наименование  обособленного  подразделения»  -  полное  или
сокращенное  наименование  обособленного  подразделения  с  указанием  в
кодовой зоне:

уникального  кода  обособленного  учреждения  по  Сводному  реестру  и
номера открытого ему отдельного лицевого счета;

кода причины постановки его на учет в налоговом органе (КПП) в случае,
если целевые расходы осуществляются обособленным подразделением;

в  строке  «Наименование  органа,  осуществляющего  функции  и
полномочия учредителя» указывается полное или сокращенное наименование
органа-учредителя  с  указанием  в  кодовой  зоне  его  лицевого  счета  и  кода
главного распорядителя бюджетных средств (код главы по БК);

в  строке  «Наименование  территориального  органа  Федерального
казначейства,  осуществляющего  ведение  лицевого  счета»  указывается
наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором
учреждению открыт отдельный лицевой счет, с указанием в кодовой зоне кода
по КОФК.

б) в табличной части:

в  графах  1  и  2  -  наименование  целевой  субсидии  и  код  субсидии  в
соответствии  с  Перечнем кодов  субсидий  с  указанием  (при  необходимости)
после наименования целевой субсидии в скобках дополнительной детализации
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цели  предоставления  целевой  субсидии  в  соответствии  с  условиями
Соглашения;

в графах 3 и 4 - номер и дата Соглашения. В случае, если заключение
Соглашения не предусмотрено, показатели не формируются;

в  графе  5  -  идентификатор  Соглашения.  В  случае,  если  заключение
Соглашения не предусмотрено, показатели не формируются;

в  графе  6  -  уникальный  код  объекта  капитального  строительства,
недвижимого имущества;

в графе 7 - аналитический код поступлений и выплат, соответствующий
коду  бюджетной  классификации,  исходя  из  экономического  содержания
планируемых поступлений и выплат, в части:

планируемых поступлений целевых субсидий, штрафов и пени (в случаях,
если  нормативными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
целевых субсидий, предусмотрено получение при возврате выданных займов,
процентов иных доходов в форме штрафов и пеней) (далее

-  штрафные  санкции),  а  также  выплат,  уменьшающих  доход  в  части
налога на прибыль организаций (показатель по выплатам, уменьшающим доход
в части налога на прибыль организаций, отражается со знаком "минус") - по
коду аналитической группы подвида доходов бюджетов;

планируемых целевых расходов - по коду видов расходов классификации
расходов бюджетов;

поступления  от  возврата  дебиторской  задолженности  прошлых  лет,
потребность в использовании которых подтверждена, а также поступления от
возврата  займов  -  по  коду  аналитической  группы  вида  источников
финансирования дефицитов бюджетов;

в  графе  8  -  сумма  разрешенного  к  использованию  остатка  целевых
средств  по  соответствующему  коду  субсидии,  указанному  в  графе  2,  без
указания кода бюджетной классификации в графе 7;

в графе 9 - сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, по
которым  подтверждена  потребность  в  направлении  их  на  цели,  ранее
установленные  условиями  предоставления  целевых  средств,  по
соответствующему  коду  субсидии  и  коду  аналитической  группы  вида
источников финансирования дефицитов бюджетов, указанному в графе 7;

в  графе  10  -  суммы  планируемых  в  текущем  финансовом  году
поступлений целевых субсидий,  суммы штрафных санкций,  а  также выплат,
уменьшающих доход в части налога на прибыль организаций (показатель по
выплатам,  уменьшающим  доход  в  части  налога  на  прибыль  организаций,
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отражается  со  знаком  «минус»),  по  коду  аналитической  группы  подвида
доходов бюджетов, указанному в графе 7;

в  графе  11  -  итоговая  сумма  целевых  средств,  планируемых  к
использованию в текущем финансовом году, в соответствии с кодом субсидии,
указанным в графе 2 (рассчитывается как сумма граф 8 - 10), без указания кода
бюджетной классификации в графе 7;

в графе 12 - суммы планируемых в текущем финансовом году выплат,
источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, с
учетом  суммы  разрешенного  к  использованию  остатка  целевых  субсидий  и
суммы  возврата  дебиторской  задолженности  прошлых  лет,  по  которым
подтверждена  потребность  в  направлении  их  на  цели,  ранее  установленные
условиями  предоставления  целевых  средств,  по  соответствующему  коду
субсидии, указанному в графе 2, и коду бюджетной классификации, указанному
в графе 7.

В случае если учреждению предоставляются несколько целевых субсидий
показатели  поступлений  выплат  в  Сведениях  отражаются  с  формированием
промежуточных итогов по каждой целевой субсидии.

2.9. Подтверждение исполнения денежных обязательств

2.9.1. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется
на  основании  платежных  документов  органа  Федерального  казначейства,
подтверждающих  списание  денежных  средств  с  единого  счета  бюджета  в
пользу физических или юридических лиц.

2.9.2. Орган Федерального казначейства направляет получателям средств
местного бюджета выписки из лицевых счетов в установленном порядке.

3. Исполнение бюджета по источникам финансирования 
дефицита бюджета 

3.1.  Исполнение  бюджета  по  источникам  финансирования  дефицита
местного  бюджета  осуществляется  главными  администраторами
(администраторами) источников финансирования дефицита  местного  бюджета
в  соответствии  со  сводной  бюджетной  росписью  городского  округа  ЗАТО
Светлый,  за  исключением  операций  по  управлению  остатками  средств  на
едином счете бюджета.

3.2.  Санкционирование  оплаты  денежных  обязательств,  подлежащих
исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования
дефицита бюджета, осуществляется в порядке аналогичном, установленному в
пункте 2.7 настоящего Порядка. 
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3.3.  Доведение  предельных  объемов  финансирования  до  главных
администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета
осуществляется  управлением  финансов  и  экономического  развития  путем
формирования Распоряжений о совершении казначейских платежей по форме,
установленной  Федеральным  казначейством.  Распоряжения  о  совершении
казначейских  платежей  формируются  по  каждому  главному  администратору
источников финансирования дефицита местного бюджета. 

3.4.  Формирование  Распоряжений  о  совершении казначейских  платежей
осуществляется в порядке аналогичном пункту 2.7 настоящего Порядка. 
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Приложение № 1
 к Порядку исполнения бюджета

городского округа ЗАТО Светлый по
расходам и  источникам финансирования

дефицита бюджета городского округа
ЗАТО Светлый

Реквизиты
Сведения о бюджетном обязательстве

Единица измерения: руб.
(с точностью до второго десятичного знака)

Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита
1. Номер сведений о бюджетном обяза-
тельстве получателя средств местного

бюджета (далее
соответственно - Сведения о бюджет-
ном обязательстве, бюджетное обяза-
тельство)

Указывается порядковый номер Сведений о бюджетном
обязательстве.
При представлении Сведений о бюджетном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах Министерства финансов Российской Фе-
дерации и Федерального казначейства (далее - инфор-
мационные системы) номер Сведений о бюджетном
обязательстве присваивается автоматически в информа-
ционных системах

2. Учетный номер бюджетного
обязательства

Указывается при внесении изменений в поставленное
на учет бюджетное обязательство.
Указывается учетный номер бюджетного обязательства,
в которое вносятся изменения, присвоенный ему при
постановке на учет.
При представлении Сведений о бюджетном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах учетный номер бюджетного обязатель-
ства заполняется путем выбора соответствующего зна-
чения из полного перечня учетных номеров бюджетных
обязательств

3. Дата формирования Сведений о
бюджетном обязательстве

Указывается дата подписания Сведений о бюджетном
обязательстве получателем бюджетных средств.
При формировании Сведений о бюджетном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах дата Сведений о бюджетном обязатель-
стве формируется автоматически после
подписания документа электронной подписью

4. Тип бюджетного обязательства Указывается код типа бюджетного обязательства, исхо-
дя из следующего:
1 - закупка, если бюджетное обязательство связано
с закупкой товаров, работ, услуг в текущем финансовом
году;
2 - прочее, если бюджетное обязательство не связа-
но с закупкой товаров, работ, услуг или если бюджет-
ное обязательство возникло в связи с закупкой товаров,
работ, услуг прошлых лет

5. Информация о получателе
бюджетных средств



2

Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита
5.1. Получатель бюджетных средств Указывается наименование получателя средств местно-

го бюджета, соответствующее реестровой записи
реестра участников бюджетного процесса, а также юри-
дических лиц, не являющихся участниками бюджетно-
го процесса (далее - Сводный реестр).
При представлении Сведений о бюджетном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах заполняется
автоматически после авторизации и идентификации по-
лучателя средств местного бюджета в информационной
системе

5.2. Наименование бюджета Указывается  наименование  бюджета  –  «Бюджет го-
родского округа ЗАТО Светлый Саратовской области».
При представлении Сведений о бюджетном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах заполняется
автоматически

5.3. Код по ОКТМО Указывается код по Общероссийскому классификатору
территорий муниципальных образований территориаль-
ного органа Федерального казначейства,
управления финансов и экономического развития

5.4. Финансовый орган Указывается финансовый орган – «Управление финан-
сов  и  экономического  развития  администрации  го-
родского округа ЗАТО Светлый».
При представлении Сведений о бюджетном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах заполняется
автоматически

5.5. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Общероссий-
скому классификатору предприятий и организаций

5.6. Код получателя бюджетных средств
по Сводному реестру

Указывается уникальный код организации по Сводному
реестру (далее - код по Сводному реестру) получателя
средств местного бюджета в соответствии со Сводным
реестром

5.7. Наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Указывается наименование главного
распорядителя средств местного бюджета в соответ-
ствии со Сводным реестром

5.8. Глава по БК Указывается код главы главного распорядителя средств
местного бюджета по бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

5.9. Наименование органа Федерального
казначейства

Указывается наименование органа Федерального казна-
чейства, в котором получателю средств местного бюд-
жета  открыт  лицевой  счет  получателя бюджетных
средств (лицевой счет для учета операций по передан-
ным полномочиям получателя бюджетных 



3

Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита
средств), на котором подлежат отражению операции по
учету и исполнению соответствующего бюджетного 
обязательства (далее - соответствующий лицевой счет 
получателя бюджетных средств)

5.10. Код органа Федерального
казначейства (далее - КОФК)

Указывается код органа Федерального казначейства, в
котором открыт соответствующий лицевой счет полу-
чателя бюджетных средств

5.11. Номер лицевого счета получателя
бюджетных средств

Указывается номер соответствующего лицевого  сче-
та получателя бюджетных средств

6. Реквизиты документа, являющегося
основанием для принятия на учет бюд-
жетного обязательства (далее - доку-
мент-основание)
6.1. Вид документа-основания Указывается одно из следующих значений:

«контракт», «договор», «соглашение»,
«нормативный правовой акт», «исполнительный доку-
мент»,       «решение      налогового      органа»,
«извещение об осуществлении закупки», приглашение
принять участие в определении поставщика (подряд-
чика, исполнителя)», «иное основание»

6.2. Наименование нормативного
правового акта

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации
значения «нормативный правовой акт» указывается на-
именование нормативного правового акта

6.3. Номер документа-основания Указывается номер документа-основания (при на-
личии)

6.4. Дата документа-основания Указывается дата заключения (принятия) документа-
основания,  дата  выдачи  исполнительного документа,
решения налогового органа

6.5. Срок исполнения Указывается дата завершения исполнения обязательств
по  документу-основанию  (при  наличии в документе-
основании) (кроме обязательств, возникших из извеще-
ния об осуществлении закупки, приглашения принять
участие в определении поставщика
(подрядчика, исполнителя), исполнительного докумен-
та и решения налогового органа)

6.6. Предмет по документу-основанию Указывается предмет по документу-основанию.
При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации
вида документа  «контракт», «договор»,  «извещение
об       осуществлении       закупки», «приглашение
принять участие в определении поставщика (подрядчи-
ка, исполнителя)», указывается наименование(я)
объекта закупки (поставляемых товаров, выполняемых
работ, оказываемых услуг), указанное(ые) в контракте
(договоре), извещении об осуществлении закупки, при-
глашении принять участие в определении поставщика
(подрядчика, исполнителя).
При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации 
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Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита
вида документа «соглашение» или «нормативный 

правовой акт» указывается наименование(я) цели(ей) 
предоставления, целевого направления, 
направления(ий) расходования субсидии, бюджетных 
инвестиций, межбюджетного трансферта или средств

6.7. Признак казначейского
сопровождения

Указывается признак казначейского
сопровождения «Да» - в случае осуществления террито-
риальным органом Федерального
казначейства в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации казначейского
сопровождения средств, предоставляемых в соответ-
ствии с документом-основанием.
В остальных случаях не заполняется

6.8. Идентификатор Указывается идентификатор документа- основания при
заполнении «Да» в пункте 6.7 (при наличии). 
При незаполнении пункта 6.7 идентификатор указыва-
ется  при  наличии.  Идентификатор  документа-основа-
ния указывается автоматически в случае если в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации та-
кой идентификатор автоматически формируется в  ин-
формационной системе Федерального казначейства

6.9. Уникальный номер реестровой за-
писи в реестре контрактов/реестре со-
глашений

Указывается уникальный номер реестровой записи в
Порядке, установленном законодательством Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд в реестре контрактов
(далее - реестр контрактов)/реестре соглашений (дого-
воров) о предоставлении субсидий, бюджетных инве-
стиций, межбюджетных трансфертов (далее - реестр со-
глашений).
Не заполняется при постановке на учет бюджетного
обязательства, сведения о котором направляются в ор-
ган Федерального казначейства ранее либо одновремен-
но с информацией о муниципальном контракте, согла-
шении для ее первичного включения в реестр контрак-
тов/реестр соглашений

6.10. Сумма в валюте обязательства Указывается сумма бюджетного обязательства в соот-
ветствии с документом-основанием в единицах валюты,
в которой принято бюджетное обязательство, с точно-
стью до второго знака после запятой.
В случае если документом-основанием сумма не опре-
делена, указывается сумма, рассчитанная получателем
средств местного бюджета, с приложением соответ-
ствующего расчета.
В случае, если документ-основание предусматривает
возникновение обязательства перед  несколькими
контрагентами, то указывается сумма бюджетного обя-
зательства в соответствии с документом-основанием в
единицах валюты, в которой принято бюджетное обяза-
тельство, с точностью до второго знака после запятой,
причитающаяся всем контрагентам, 
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Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита
указанным в разделе 2 Сведений о бюджетном обяза-
тельстве

6.11. Код валюты по ОКВ Указывается код валюты, в которой принято бюджетное
обязательство, в соответствии с Общероссийским клас-
сификатором валют. Формируется автоматически после
указания наименования валюты в соответствии с Обще-
российским классификатором валют.
В случае заключения муниципального контракта (дого-
вора) указывается код валюты, в которой указывается
цена контракта

6.12. Сумма в валюте Российской
Федерации всего

Указывается сумма бюджетного обязательства в валюте
Российской Федерации.
Если бюджетное обязательство принято в иностранной
валюте,  его сумма пересчитывается в валюту Россий-
ской Федерации по курсу Центрального банка Россий-
ской Федерации на дату, указанную в пункте 6.4 насто-
ящей информации.
При представлении Сведений о бюджетном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ной системе заполняется
автоматически при заполнении информации по пунк-
там 6.10 и 6.11 настоящей информации.
Если бюджетное обязательство принято в иностранной
валюте и подлежит оплате в валюте Российской Феде-
рации, при внесении изменений в поставленное на учет
бюджетное обязательство указывается его сумма, пере-
считанная в валюту Российской Федерации по курсу
Центрального банка Российской Федерации на дату за-
ключения (принятия) документа, предусматривающего
внесение изменений в документ-основание.
Если бюджетное обязательство принято в иностранной
валюте и подлежит оплате в иностранной валюте, при
исполнении такого обязательства его сумма пересчиты-
вается в валюту Российской Федерации по курсу Цен-
трального банка Российской Федерации на дату совер-
шения операции, проводимой в иностранной валюте.
Сумма в валюте Российской Федерации включает в се-
бя сумму исполненного и неисполненного обязатель-
ства прошлых лет, а также сумму обязательства на те-
кущий год и последующие годы

6.13. В том числе сумма казначейского
обеспечения обязательств в валюте Рос-
сийской Федерации

Указывается сумма казначейского обеспечения обяза-
тельств (далее - казначейское обеспечение) в соответ-
ствии с документом-основанием (при наличии).
Не заполняется при постановке на учет бюджетного
обязательства при заполнении в пункте 6.1    настоя-
щей    информации    вида    документа
«извещение       об       осуществлении       закупки»,
«приглашение принять участие в определении постав-
щика (подрядчика, исполнителя)»
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Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита
6.14. Процент платежа, требующего
подтверждения, от общей суммы бюд-
жетного обязательства

Указывается процент платежа, требующего подтвер-
ждения, установленный документом- основанием или
исчисленный от общей суммы бюджетного обязатель-
ства и (или) от размера казначейского обеспечения,
предоставляемого для осуществления расчетов, связан-
ных с предварительной  оплатой  (авансом)  по  доку-
менту-основанию, установленный документом-
основанием

6.15. Сумма платежа, требующего
подтверждения

Указывается сумма платежа, требующего подтвержде-
ния, в валюте Российской Федерации, установленная
документом-основанием или исчисленная от общей
суммы бюджетного обязательства.
Если условиями документа-основания
предусмотрено применение казначейского обеспече-
ния, то указывается сумма казначейского обеспечения,
предоставляемого для осуществления расчетов, связан-
ных с предварительной оплатой, установленная доку-
ментом-основанием

6.16. Номер уведомления о поступлении
исполнительного документа/решения
налогового органа

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации
значений  «исполнительный  документ» или «решение
налогового органа» указывается  номер уведомления
органа Федерального казначейства о поступлении ис-
полнительного документа (решения налогового орга-
на), направленного должнику

6.17.  Дата  уведомления  о  поступлении
исполнительного документа/решения
налогового органа

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации
вида документа «исполнительный документ» или «ре-
шение налогового органа» указывается дата уведомле-
ния органа Федерального казначейства о поступлении
исполнительного документа (решения налогового орга-
на), направленного должнику

6.18.  Основание  невключения договора
(муниципального контракта) в реестр
контрактов

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информа-
ции вида документа «договор» указываются положе-
ния законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для государственных и муниципальных нужд, яв-
ляющиеся  основанием  для  невключения  договора
(контракта) в реестр контрактов

7. Реквизиты контрагента/взыскателя по
исполнительному документу/решению
налогового органа
7.1. Наименование юридического
лица/фамилия, имя, отчество
физического лица

Указывается наименование поставщика (подрядчика,
исполнителя, получателя денежных средств) по доку-
менту-основанию (далее - контрагент) в  соответствии
со сведениями Единого муниципального реестра юри-
дических  лиц  (далее  - ЕГРЮЛ) на основании доку-
мента-основания, фамилия, имя, отчество физического
лица на основании документа-основания.
В случае если информация о контрагенте содержится в 
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Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита
Сводном реестре, указывается наименование контр-
агента, соответствующее сведениям, включенным в
Сводный реестр

7.2. Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)

Указывается ИНН контрагента в соответствии со сведе-
ниями ЕГРЮЛ.
В случае если информация о контрагенте содержится в
Сводном реестре, указывается идентификационный но-
мер налогоплательщика, соответствующий сведениям,
включенным в Сводный реестр

7.3. Код причины постановки на учет в
налоговом органе (КПП)

Указывается КПП контрагента в соответствии со све-
дениями ЕГРЮЛ и КПП по месту регистрации в каче-
стве крупнейшего налогоплательщика в
соответствии со сведениями ЕГРЮЛ (при наличии).
В случае если информация о контрагенте содержится в
Сводном реестре, указывается КПП контрагента, соот-
ветствующий сведениям, включенным в Сводный
реестр

7.4. Код по Сводному реестру Код по Сводному реестру контрагента указывается ав-
томатически в случае наличия информации о нем в
Сводном реестре в соответствии с ИНН и КПП контр-
агента, указанным в пунктах 7.2 и 7.3 настоящей ин-
формации

7.5. Номер лицевого счета (раздела на 
лицевом счете)

В случае если операции по исполнению бюджетного
обязательства подлежат отражению на лицевом счете,
открытом контрагенту в органе Федерального казна-
чейства (финансовом органе субъекта Российской Фе-
дерации, финансовом органе муниципального образо-
вания, органе управления государственным внебюджет-
ным фондом), указывается номер лицевого счета контр-
агента в соответствии с документом- основанием.
Аналитический номер раздела на лицевом счете указы-
вается в случае, если операции по исполнению бюджет-
ного  обязательства  подлежат  отражению  на лицевом
счете, открытом контрагенту в органе Федерального
казначейства, для отражения средств, подлежащих в со-
ответствии с законодательством РоссийскойФедерации-
казначейскому сопровождению, предоставляемых в со-
ответствии с документом-основанием (при наличии)

7.6. Номер банковского (казначейского)
счета

Указывается номер банковского (казначейского) счета
контрагента (при наличии в документе- основании)

7.7. Наименование банка (иной органи-
зации), в котором(-ой) открыт счет
контрагенту

Указывается наименование банка контрагента или тер-
риториального органа Федерального казначейства (при
наличии в документе-основании)

7.8. БИК банка Указывается БИК банка контрагента (при 
наличии в документе-основании)
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7.9. Корреспондентский счет банка Указывается корреспондентский счет банка 

контрагента (при наличии в документе-основании)
8. Расшифровка обязательства
8.1. Наименование объекта
капитального строительства или объек-
та недвижимого имущества (мероприя-
тия по информатизации)

Указывается  наименование  объекта  капитального
строительства, объекта недвижимого имущества из до-
кумента-основания, заключенного (принятого) в целях
осуществления капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства или объекты недвижимого иму-
щества, наименование мероприятия ведомственной про-
граммы цифровой трансформации мероприятий госу-
дарственных органов, направленных на создание, раз-
витие, эксплуатацию или использование информацион-
но- коммуникационных технологий, а также на вы-
вод из эксплуатации информационных систем и компо-
нентов  информационно- телекоммуникационной ин-
фраструктуры (далее - мероприятие по  информатиза-
ции)

8.2. Уникальный код объекта капиталь-
ного строительства или объекта недви-
жимого имущества (мероприятия по ин-
форматизации)

Указывается уникальный код объекта капитального
строительства или объекта недвижимого имущества
(код мероприятия по информатизации)

8.3 Наименование вида средств Указывается наименование вида средств, за счет кото-
рых должна быть произведена кассовая выплата: сред-
ства бюджета.
В случае постановки на учет бюджетного обязатель-
ства, возникшего на основании исполнительного доку-
мента или решения налогового органа, указывается на
основании информации, представленной должником

8.4. Код по БК Указывается код классификации расходов местного
бюджета в соответствии с предметом документа-осно-
вания.
В случае постановки на учет бюджетного обязатель-
ства, возникшего на основании исполнительного доку-
мента (решения налогового органа), указывается код
классификации расходов местного бюджета на основа-
нии информации, представленной должником

8.5. Признак безусловности
обязательства

Указывается значение «безусловное» по бюджетному
обязательству,  денежное  обязательство по которому
возникает на основании документа- основания при на-
ступлении сроков проведения платежей  (наступление
срока проведения платежа, требующего подтверждения
по контракту, договору, наступление срока перечисле-
ния субсидии по соглашению, исполнение решения на-
логового органа, оплата исполнительного документа,
иное).
Указывается значение «условное» по обязательству, де-
нежное обязательство по которому возникает в силу на-
ступления условий, предусмотренных в документе-
основании (подписания актов выполненных работ,
утверждение отчетов о выполнении условий 
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соглашения о предоставлении субсидии, иное)

8.6. Сумма исполненного обязательства
прошлых лет в валюте Российской Фе-
дерации

Указывается исполненная сумма бюджетного обяза-
тельства прошлых лет с точностью до второго знака по-
сле запятой

8.7. Сумма неисполненного
обязательства прошлых лет в валюте
Российской Федерации

При внесении изменения в бюджетное обязательство,
поставленное на учет до начала текущего финансового
года, исполнение которого осуществляется в текущем
финансовом году, указывается сумма бюджетного обя-
зательства прошлых лет с точностью до второго знака
после запятой

8.8. Сумма на 20   текущий финансо-
вый год в валюте Российской Федера-
ции с помесячной разбивкой

В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на основании соглашения о
предоставлении субсидии юридическому  лицу,  согла-
шения  о  предоставлении межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, принятия нормативного
правового  акта о предоставлении субсидии юридиче-
скому лицу, нормативного правового акта о предостав-
лении межбюджетного трансферта, имеющего целевое
назначение, указывается размер субсидии, бюджетных
инвестиций,  межбюджетного  трансферта в единицах
валюты Российской Федерации с точностью до второго
знака после запятой месяца, в котором будет осуще-
ствлен платеж.
В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на основании муниципаль-
ного контракта (договора), указывается график плате-
жей с помесячной разбивкой текущего года исполнения
контракта.
В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на основании исполнитель-
ного документа/решения налогового органа, указывает-
ся  сумма  на  основании информации, представленной
должником

8.9. Сумма в валюте Российской Феде-
рации на плановый период и за предела-
ми планового периода

В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на основании соглашения о
предоставлении субсидии юридическому  лицу,  согла-
шения  о  предоставлении межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, принятия нормативного
правового  акта о предоставлении субсидии юридиче-
скому лицу, нормативного правового акта о предостав-
лении межбюджетного трансферта, имеющего целевое
назначение, указывается размер субсидии, бюджетных
инвестиций,  межбюджетного трансферта в единицах
валюты Российской Федерации с точностью до второго
знака после запятой.
В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на основании муниципаль-
ного контракта (договора), указывается график плате-
жей по муниципальному контракту (договору) в валюте
Российской Федерации с годовой периодичностью.
Сумма указывается отдельно на текущий финансовый 
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Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита
год, первый, второй год планового периода и на третий
год после текущего финансового года, а также общей
суммой на последующие годы

8.10. Дата выплаты по исполнительному
документу

Указывается дата ежемесячной выплаты по исполне-
нию исполнительного документа, если выплаты имеют
периодический характер.

8.11. Аналитический код Указывается  при  необходимости  аналитический код,
присваиваемый органами Федерального казначейства
либо управлением финансов и экономического разви-
тия администрации городского округа ЗАТО Светлый
субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным транс-
фертам, имеющим целевое значение, предоставляемым
из местного бюджета бюджетам муниципальных об-
разований, или код, присваиваемый органами Феде-
рального казначейства для завершения расчетов по
обязательствам, не исполненным на начало текущего
финансового года

8.12. Примечание Иная информация, необходимая для постановки бюд-
жетного обязательства на учет

8.13. Руководитель (уполномоченное
лицо)

Указывается должность, подпись, расшифровка подпи-
си руководителя (уполномоченного лица), подписавше-
го Сведения о бюджетном обязательстве



Приложение № 2
 к Порядку исполнения бюджета

городского округа ЗАТО Светлый
по расходам и  источникам

финансирования дефицита бюджета
городского округа ЗАТО Светлый

Реквизиты
Сведения о денежном обязательстве

Единица измерения: руб.
(с точностью до второго десятичного знака)

Наименование информации
(реквизита, показателя)

Правила формирования информации
(реквизита, показателя)

1. Номер сведений о денежном обяза-
тельстве получателя средств местного

бюджета (далее
соответственно -  Сведения о денежном
обязательстве, денежное обязательство)

Указывается порядковый номер Сведений о денежном
обязательстве.
При представлении Сведений о денежном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах Министерства финансов Российской Фе-
дерации и Федерального казначейства (далее - инфор-
мационные системы) номер Сведений о денежном обя-
зательстве присваивается автоматически в информаци-
онных системах

2. Дата Сведений о денежном
обязательстве

Указывается дата подписания Сведений о денежном
обязательстве получателем бюджетных средств.
При формировании Сведений о денежном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах дата Сведений о денежном обязательстве

проставляется  автоматически

3. Учетный номер денежного
обязательства

Указывается при внесении изменений в поставленное
на учет денежное обязательство.
Указывается учетный номер денежного обязательства,
в которое вносятся изменения, присвоенный ему при
постановке на учет.
При формировании Сведений о денежном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ной системе учетный номер денежного обязательства
заполняется путем выбора соответствующего значения
из полного перечня учетных номеров денежных обяза-
тельств

4. Учетный номер бюджетного
обязательства

Указывается учетный номер принятого бюджетного
обязательства,  денежное  обязательство по которому
ставится на учет (в денежное обязательство по которо-
му вносятся изменения).
При   формировании    Сведений    о    денежном обяза-
тельстве, предусматривающих внесение изменений в
поставленное на учет денежное обязательство, в форме
электронного документа в информационных системах-
заполняется автоматически при указании учетного но-
мера денежного обязательства, в которое вносятся изме-
нения
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Наименование информации
(реквизита, показателя)

Правила формирования информации
(реквизита, показателя)

5. Уникальный код объекта капитально-
го строительства или объекта недвижи-
мого имущества (мероприятия по ин-
форматизации)

Указывается уникальный код объекта капитального
строительства, или объекта недвижимого имущества,
или код мероприятия ведомственной программы
цифровой трансформации мероприятий государствен-
ных органов, направленных на создание, развитие, экс-
плуатацию или использование информационно- комму-
никационных технологий, а также на вывод из экс-
плуатации информационных систем и компонентов

информационно- телекоммуни-
кационной инфраструктуры

6. Информация о получателе
бюджетных средств
6.1. Получатель бюджетных средств Указывается наименование получателя средств местно-

го бюджета, соответствующее реестровой записи
реестра участников бюджетного процесса, а также юри-
дических лиц, не являющихся участниками бюджетно-
го процесса (далее - Сводный реестр)

6.2. Код получателя бюджетных средств
по Сводному реестру

Указывается код получателя средств местного    бюдже-
та

6.3. Номер лицевого счета Указывается номер соответствующего лицевого  счета
получателя средств местного бюджета

6.4. Главный распорядитель бюджетных
средств

Указывается наименование главного
распорядителя средств местного бюджета, соответству-
ющее реестровой записи Сводного реестра

6.5. Глава по БК Указывается глава главного распорядителя средств
местного бюджета по бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

6.6. Наименование бюджета Указывается  наименование  бюджета  –  «Бюджет го-
родского округа ЗАТО Светлый Саратовской области».
При формировании Сведений о денежном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах заполняется ав-
томатически

6.7. Код ОКТМО Указывается код по Общероссийскому классификатору
территорий муниципальных образований территориаль-
ного органа Федерального казначейства,
управления финансов и экономического развития адми-
нистрации городского округа ЗАТО Светлый

6.8. Финансовый орган Указывается наименование финансового органа –
«Управление  финансов  и  экономического  развития
администрации городского округа ЗАТО Светлый».
При представлении Сведений о денежном обязатель-
стве в форме электронного документа в информацион-
ных системах заполняется ав-
томатически
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Наименование информации
(реквизита, показателя)

Правила формирования информации
(реквизита, показателя)

6.9. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Общероссий-
скому классификатору предприятий и организаций

6.10. Территориальный орган
Федерального казначейства

Указывается наименование территориального органа
Федерального казначейства, в котором получателю
средств местного бюджета открыт лицевой счет полу-
чателя бюджетных средств (лицевой  счет  для  учета
операций  по  переданным полномочиям получателя
бюджетных средств), на котором подлежат отражению
операции по учету и исполнению соответствующего де-
нежного обязательства (далее - соответствующий лице-
вой счет получателя бюджетных средств)

6.11. Код органа Федерального
казначейства (далее - КОФК)

Указывается код органа Федерального казначейства, в
котором получателю средств местного бюджета открыт
соответствующий лицевой счет получателя бюджетных
средств

6.12. Признак платежа, требующего
подтверждения

Указывается признак платежа, требующего подтвер-
ждения. По платежам, требующим подтверждения, ука-
зывается «Да», если платеж не требует подтверждения,
указывается «Нет»

7. Реквизиты документа,
подтверждающего возникновение
денежного обязательства
7.1. Вид Указывается наименование документа, являющегося

основанием для возникновения денежного обязатель-
ства

7.2. Номер Указывается номер документа,
подтверждающего возникновение денежного обяза-
тельства

7.3. Дата Указывается  дата  документа,  подтверждающего воз-
никновение денежного обязательства.
В случае постановки на учет денежного обязательства,
возникшего на основании документа о приемке выпол-
ненной работы (ее результатов, в том числе этапа), ока-
занной услуги, указывается дата подписания получа-
телем средств местного бюджета такого документа

7.4. Сумма документа,
подтверждающего возникновение
денежного обязательства

Указывается сумма документа,
подтверждающего возникновение денежного обяза-
тельства в валюте выплаты

7.5. Предмет Указывается наименование товаров (работ, 
услуг) в соответствии с документом, подтверждающим 
возникновение денежного обязательства

7.6. Наименование вида средств Указывается наименование вида средств, за счет кото-
рых должна быть произведена кассовая выплата: сред-
ства бюджета, средства для финансирования 
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Наименование информации
(реквизита, показателя)

Правила формирования информации
(реквизита, показателя)
мероприятий по оперативно-розыскной деятельности.
В случае постановки на учет денежного обязательства,
возникшего на основании исполнительного документа
или решения налогового органа, указывается на осно-
вании информации, представленной должником

7.7. Код по бюджетной классификации
(далее - Код по БК)

Указывается код классификации расходов местного
бюджета в соответствии с предметом документа-осно-
вания.
В случае постановки на учет денежного обязательства,
возникшего на основании исполнительного документа
или решения налогового органа, указывается код клас-
сификации расходов местного бюджета на основании
информации, представленной должником

7.8. Аналитический код Указывается при необходимости в дополнение к коду
по бюджетной классификации плательщика аналитиче-
ский код, присваиваемый органами Федерального каз-
начейства либо управлением финансов и экономическо-
го  развития  администрации  городского  округа  ЗАТО
Светлый субсидиям, субвенциям и иным межбюджет-
ным трансфертам, имеющим целевое значение, предо-
ставляемым из  местного бюджета  бюджетам муници-
пальных образований (аналитический код, используе-
мый  органами  Федерального  казначейства для учета
операций со средствами юридических лиц, не являю-
щихся участниками бюджетного процесса)

7.9. Сумма в рублевом эквиваленте 
всего

Указывается сумма денежного обязательства в валюте
Российской Федерации.
Если денежное обязательство принято в иностранной
валюте и подлежит оплате в валюте Российской Феде-
рации, его сумма пересчитывается в валюту Россий-
ской Федерации по курсу Центрального банка Россий-
ской Федерации на дату, указанную в пункте 7.3 насто-
ящей информации.
Если денежное обязательство принято в иностранной
валюте и подлежит оплате в иностранной валюте, его
сумма пересчитывается в валюту Российской Федера-
ции по курсу Центрального банка Российской Федера-
ции на дату совершения операции, проводимой в ино-
странной валюте.
При представлении Сведений о денежном обязатель-
стве  для  подтверждения  кассовой  выплаты отчетного
финансового года указывается сумма платежа, перечис-
ленного и не подтвержденного в отчетном финансовом
году

7.10. Код валюты Указывается код валюты, в которой принято денежное
обязательство, в соответствии с Общероссийским клас-
сификатором валют

7.11. в том числе перечислено средств, 
требующих подтверждения

Указывается сумма ранее произведенного в рамках со-
ответствующего  бюджетного обязательства  платежа,
требующего подтверждения, по которому не 
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Наименование информации
(реквизита, показателя)

Правила формирования информации
(реквизита, показателя)

подтверждена поставка товара (выполнение работ, ока-
зание услуг). Не заполняется, в случае если в кодовой
зоне  «Признак платежа, требующего подтверждения»
указано «Да»

7.12. Срок исполнения Указывается планируемый срок осуществления кассо-
вой выплаты по денежному обязательству

7.13. Руководитель (уполномоченное
лицо)

Указывается должность, подпись, расшифровка подпи-
си руководителя (уполномоченного лица), подписавше-
го Сведения о денежном обязательстве



Приложение № 3
 к Порядку исполнения бюджета

городского округа ЗАТО Светлый
по расходам и  источникам

финансирования дефицита бюджета
городского округа ЗАТО Светлый

Перечень
документов, на основании которых возникают бюджетные 

обязательства получателей средств местного бюджета,
и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств

получателей средств местного бюджета

№
п/п

Документ, на основании которого
возникает бюджетное обязательство

получателя средств 
местного бюджета

Документ, подтверждающий возникновение де-
нежного обязательства получателя средств

местного бюджета

1 2 3
1. Извещение об осуществлении

закупки
Формирование денежного обязательства не преду
сматривается

2. Приглашение принять участие в
определении поставщика
(подрядчика, исполнителя)

Формирование денежного обязательства не 
предусматривается

3. Проект  государственного  контракта
(договора)  на  поставку товаров,  вы-
полнение  работ,  оказание  услуг  для
обеспечения  федеральных  нужд  с
единственным поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем), заключаемого
в рамках государственного оборонно-
го заказа в соответствии с Федераль-
ным законом от 29.12.2012 N 275-ФЗ
"О государственном оборонном зака-
зе",  сведения  о  котором  подлежат
включению в  определенный законо-
дательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспече-
ния государственных и муниципаль-
ных нужд реестр контрактов, заклю-
ченных  заказчиками,  или  реестр
контрактов,  содержащий  сведения,
составляющие  государственную
тайну (далее - реестр контрактов)

Формирование  денежного  обязательства  не  преду-
сматривается

3.1 Проект  контракта,  заключаемого  с
единственным поставщиком (подряд-
чиком,  исполнителем),  подлежащий
размещению в единой информацион-
ной системе в сфере закупок (далее -
единая информационная система)

Формирование  денежного  обязательства  не  преду-
сматривается
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№
п/п

Документ, на основании которого
возникает бюджетное обязательство

получателя средств 
местного бюджета

Документ, подтверждающий возникновение де-
нежного обязательства получателя средств

местного бюджета

1 2 3
3.2 Проект  соглашения  об  изменении

условий контракта (договора), подле-
жащего  размещению  в  единой  ин-
формационной системе, в части уве-
личения  цены  контракта  (аванса),
сведения о котором подлежат вклю-
чению в реестр контрактов

Формирование  денежного  обязательства  не  преду-
сматривается

4. Муниципальный контракт (договор) 
на поставку товаров, выполнение ра-
бот, оказание услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, сведения о ко-
тором подлежат включению в реестр 
контрактов

Муниципальный контракт (в случае осуществления 
авансовых платежей в соответствии с условиями му-
ниципального контракта, внесение арендной платы 
по муниципальному контракту, если условиями та-
кого муниципального контракта (договора) не преду-
смотрено предоставление документов для оплаты де-
нежных обязательств при осуществлении авансовых 
платежей (внесении арендной платы)
Документ о приемке поставленных товаров, выпол-
ненных работ (их результатов, в том числе этапов), 
оказанных услуг
Счет
Счет-фактура
Иной документ, подтверждающий возникновение 
денежного обязательства получателя средств 
местного бюджета (далее - иной документ, подтвер-
ждающий возникновение денежного обязательства) 
по бюджетному обязательству получателя средств 
местного бюджета, возникшему на основании муни-
ципального контракта

5. Муниципальный контракт (договор)
на поставку товаров, выполнение ра-
бот, оказание услуг, сведения о кото-
ром  не  подлежат  включению  в
реестр  контрактов,  за исключением
договоров, указанных в пункте 14
настоящего перечня

Акт выполненных работ
Акт об оказании услуг
Акт приема-передачи
Документ о приемке
Договор (в случае осуществления авансовых плате-
жей в соответствии с условиями договора, внесения
арендной платы по договору)
Справка-расчет или иной документ, являющийся 
основанием для оплаты неустойки
Счет
Счет-фактура
Товарная накладная (унифицированная форма 
№ ТОРГ-12) (ф. 0330212)
Универсальный передаточный документ
Чек
Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по бюджет-
ному  обязательству получателя средств местного
бюджета, возникшему на основании договора



3

№
п/п
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6. Соглашение о предоставлении из

местного бюджета бюджету муници-
пального  образования,  иному бюд-
жету бюджетной системы Россий-
ской Федерации межбюджетного
трансферта  в  форме субсидии,
субвенции, иного межбюджетного
трансферта, в случае передачи УФК
полномочий по перечисле-
нию данного
межбюджетного трансферта
бюджету муниципального
образования

График перечисления межбюджетного трансферта,
предусмотренный соглашением о предоставлении
межбюджетного трансферта
Распоряжение о совершении казначейских платежей
(далее - распоряжение), необходимое для оплаты де-
нежных обязательств, и документ, подтверждающий
возникновение денежных обязательств получателя
средств бюджета муниципального образования, ис-
точником финансового обеспечения которых яв-
ляются межбюджетные трансферты
Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по бюджет-
ному  обязательству получателя средств местного
бюджета, возникшему на основании соглашения о
предоставлении межбюджетного трансферта
Казначейское обеспечение обязательств (код  фор-
мы по ОКУД 0506110)
Платежные документы, подтверждающие осуще-
ствление расходов бюджета
муниципального образования по исполнению рас-
ходных обязательств муниципального образования,
в целях возмещения которых из местного бюдже-
та предоставляются межбюджетные
трансферты (далее - целевые расходы), иные доку-
менты, подтверждающие размер и факт поставки то-
варов, выполнения работ, оказания услуг на сумму
целевых расходов 

7. Нормативный правовой акт, преду-
сматривающий  предоставление  из
местного бюджета бюджету муници-
пального  образования, иному бюд-
жету  бюджетной системы Россий-
ской Федерации в форме субсидии,
субвенции, иного межбюджетного
трансферта, если порядком (правила-
ми) предоставления  указанного
межбюджетного трансферта не
предусмотрено заключение согла-
шения о предоставлении межбюд-
жетного трансферта (далее - норма-
тивный правовой акт о предоставле-
нии межбюджетного трансферта), в
случае передачи УФК полномочий
по перечислению  данного
межбюджетного  трансферта
бюджету  муниципального
образования

 Распоряжение  о  перечислении  межбюджетного
трансферта из местного бюджета бюджету муници-
пального образования по форме, установленной в
соответствии с порядком (правилами) предоставле-
ния указанного межбюджетного трансферта
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Распоряжение, необходимое для оплаты денежных
обязательств, и документ, подтверждающий возник-
новение денежных обязательств получателя средств
бюджета муниципального образования, источником
финансового обеспечения которых являются меж-
бюджетные трансферты
Казначейское обеспечение обязательств (код фор-
мы по ОКУД 0506110)
Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по бюджет-
ному  обязательству получателя средств местного
бюджета, возникшему на основании нормативного
правового  акта  о  предоставлении межбюджетного
трансферта, имеющего целевое назначение

8. Договор (соглашение) о
предоставлении субсидии
муниципальному бюджетному или
автономному учреждению, сведения
о котором подлежат либо не подле-
жат включению в реестр соглашений

График перечисления субсидии,
предусмотренный договором (соглашением) о
предоставлении субсидии муниципальному бюд-
жетному или автономному учреждению
Предварительный отчет о выполнении
муниципального задания (ф. 0506501)
Казначейское обеспечение обязательств (код   фор-
мы по ОКУД 0506110)
Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по бюджет-
ному  обязательству получателя средств местного
бюджета, возникшему на основании договора (со-
глашения) о предоставлении субсидии муниципаль-
ному бюджетному или автономному учреждению

9. Договор (соглашение) о
предоставлении субсидии
юридическому лицу, иному юриди-
ческому лицу (за исклю-
чением субсидии
муниципальному бюджетному или
автономному учреждению) или ин-
дивидуальному  предпринимателю
или физическому лицу - производи-
телю товаров, работ, услуг или дого-
вор,  заключенный в  связи  с предо-
ставлением бюджетных инвести-
ций юридическому лицу в 

Акт выполненных работ
Акт об оказании услуг
Акт приема-передачи
Договор, заключаемый в рамках исполнения догово-
ров (соглашений) о предоставлении целевых субси-
дий и бюджетных инвестиций юридическому лицу
Распоряжение юридического лица (в случае осуще-
ствления в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации казначей-
ского сопровождения договора (соглашения) о
предоставлении субсидии и бюджетных инвестиций
юридическому лицу)
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соответствии с бюджетным законо-
дательством Российской Федера-
ции (далее - договор (соглашение) о
предоставлении субсидии и бюджет-
ных  инвестиций  юридическому  ли-
цу),  сведения  о  котором  подлежат
либо  не  подлежат  включению  в
реестр соглашений или реестр согла-
шений о  предоставлении  субсидии
на  возмещение  части  процентной
ставки по долгосрочным,  сред-
несрочным,  краткосрочным  креди-
там с физическими лицами (далее -
реестр соглашений с физлицами

Справка-расчет или иной документ, являющийся 
основанием для оплаты неустойки
Счет
Счет-фактура
Товарная накладная (унифицированная форма
№ ТОРГ-12) (ф. 0330212)
Чек
В случае предоставления субсидии юридическому
лицу  на  возмещение  фактически произведенных
расходов (недополученных доходов):
отчет  о  выполнении  условий,  установленных при
предоставлении субсидии юридическому лицу, в со-
ответствии с порядком (правилами)
предоставления субсидии юридическому лицу;
документы, подтверждающие фактически произве-
денные расходы (недополученные доходы) в соот-
ветствии  с  порядком  (правилами) предоставления
субсидии юридическому лицу;
заявка на перечисление субсидии юридическому ли-
цу по форме, установленной в соответствии с поряд-
ком (правилами) предоставления указанной субси-
дии (далее - Заявка на перечисление субсидии юри-
дическому лицу) (при наличии)
Казначейское обеспечение обязательств (код фор-
мы по ОКУД 0506110)
Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по бюджет-
ному  обязательству получателя средств местного
бюджета, возникшему на основании договора (со-
глашения) о предоставлении субсидии и бюджетных
инвестиций юридическому лицу

10. Нормативный правовой акт, преду-
сматривающий
предоставление субсидии
юридическому лицу, если порядком
(правилами) предоставления
указанной субсидии не
предусмотрено заключение договора
(соглашения) о предоставлении суб-
сидии юридическому лицу (далее
- нормативный правовой акт о
предоставлении субсидии
юридическому лицу), сведения о ко-
тором  подлежат  либо  не  подлежат
включению в реестр соглашений

Распоряжение юридического лица (в случае осуще-
ствления в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации казначей-
ского сопровождения предоставления субсидии
юридическому лицу)
В случае предоставления субсидии юридическому
лицу  на  возмещение  фактически произведенных
расходов (недополученных доходов):
отчет  о  выполнении  условий,  установленных при
предоставлении субсидии юридическому лицу, в со-
ответствии с порядком (правилами) предоставления
субсидии юридическому лицу;
документы, подтверждающие фактически произве-
денные расходы (недополученные доходы) в соот-
ветствии  с  порядком  (правилами) предоставления
субсидии юридическому лицу;
Заявка на перечисление субсидии юридическому ли-
цу (при наличии)
Казначейское обеспечение обязательств (код фор-
мы по ОКУД 0506110)
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Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по бюджет-
ному  обязательству получателя средств местного
бюджета, возникшему на основании нормативного
правового акта о предоставлении субсидии юриди-
ческому лицу

11. Приказ об утверждении Штатного
расписания с расчетом годового
фонда оплаты труда (иной документ,
подтверждающий возникновение
бюджетного обязательства,
содержащий расчет годового объема
оплаты труда (денежного
содержания, денежного
довольствия)

Записка-расчет об исчислении среднего заработка
при предоставлении отпуска, увольнении и других
случаях (ф. 0504425)
Расчетно-платежная ведомость (ф. 0504401)
Расчетная ведомость (ф. 0504402)
Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по бюджет-
ному  обязательству получателя средств местного
бюджета, возникшему  по реализации трудовых
функций работника в соответствии с трудовым зако-
нодательством Российской Федерации,

законодательством о
муниципальной службе в Российской Федерации

12. Исполнительный документ
(исполнительный лист, судебный
приказ в соответствии со статьей

242.5 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации) (далее - исполни-
тельный документ)

Бухгалтерская справка (ф. 0504833)
График выплат по исполнительному документу,
предусматривающему выплаты периодического 
характера
Исполнительный документ
Справка-расчет
Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по бюджет-
ному  обязательству получателя средств местного
бюджета, возникшему на основании исполнительно-
го документа

13. Решение налогового органа о взыс-
кании налога, сбора, пеней и штра-
фов в соответствии со статьей
242.6 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации (далее - решение на-
логового органа)

Бухгалтерская справка (ф. 0504833)
Решение налогового органа
Справка-расчет
Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по бюджет-
ному  обязательству получателя средств местного
бюджета, возникшему на основании решения нало-
гового органа

14. Документ, не определенный пункта-
ми 1 - 12 настоящего перечня, в со-
ответствии  с  которым  возникает
бюджетное обязательство
получателя средств местного бюдже-
та:
- нормативный правовой акт,
предусматривающий
предоставление из местного бюдже-
та бюджету муниципального образо-
вания, иному бюджету бюджетной
системы Российской Федерации
межбюджетных 

Авансовый отчет     (ф. 0504505)
Акт выполненных работ
Акт приема-передачи
Акт сверки взаимных расчетов
Справка-расчет или иной документ, являющийся 
основанием для оплаты неустойки
Бухгалтерская справка     (ф. 0504833)
Договор на оказание услуг,  выполнение работ, за-
ключенный получателем средств местного бюджета
с физическим лицом, не являющимся индивидуаль-
ным предпринимателем
Заявление на выдачу денежных средств под отчет
Заявление физического лица
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№
п/п

Документ, на основании которого
возникает бюджетное обязательство

получателя средств 
местного бюджета

Документ, подтверждающий возникновение де-
нежного обязательства получателя средств

местного бюджета

1 2 3
трансфертов, за исключением норма-
тивных правовых актов, поименован-
ных в пункте 6 настоящего перечня;
- закон, иной нормативный правовой
акт, в соответствии с которыми воз-
никают публичные нормативные обя-
зательства (публичные
обязательства), а также
обязательства  по уплате  платежей  в
бюджет  (не  требующие  заключения
договора);
- нормативный правовой акт о
предоставлении субсидии
юридическому лицу;
- договор, расчет по которому в со-
ответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации
осуществляется наличными
деньгами, если получателем средств
местного бюджета в Управление не
направлены информация и докумен-
ты по  указанному  договору для их
включения в реестр контрактов;
- Генеральные условия (условия),
эмиссия и обращения
государственных ценных бумаг Рос-
сийской Федерации;
- договор на оказание услуг, вы-
полнение работ, заключенный полу-
чателем средств местного бюджета с
физическим лицом, не являющимся

индивидуальным предпринима-
телем;
- акт сверки взаимных расчетов;
- решение суда о расторжении му-
ниципального контракта (договора); 
- уведомление об одностороннем
отказе от исполнения му-
ниципального контракта по истече-
нии 30 дней со дня его размещения

муниципальным заказчиком в
реестре контрактов;
- договор (соглашение), по которому
производится оплата процентных
платежей по долговому
обязательству;
- мировое соглашение;
иной документ, в соответствии с
которым возникает бюджетное 

Решение суда о расторжении муниципального 
контракта (договора)
Уведомление об одностороннем отказе от исполне-
ния муниципального контракта по истечении 30
дней со дня его размещения муниципальным заказ-
чиком в реестре контрактов
Квитанция
Приказ о направлении в командировку, с 
прилагаемым расчетом командировочных сумм
Служебная записка
Справка-расчет
Счет
Счет-фактура
Товарная накладная (унифицированная форма 
№ ТОРГ-12) (ф. 0330212)
Универсальный передаточный документ
Чек
Иной документ, подтверждающий возникнове-
ние денежного обязательства по бюджетному обяза-
тельству получателя средств местного бюджета, в 
том числе представляемый для оплаты в иностран-
ной валюте
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№
п/п

Документ, на основании которого
возникает бюджетное обязательство

получателя средств 
местного бюджета

Документ, подтверждающий возникновение де-
нежного обязательства получателя средств

местного бюджета

1 2 3
обязательство получателя средств
местного бюджета, в том числе
представляемый для оплаты в
иностранной валюте



Приложение № 4
к Порядку исполнения бюджета го-

родского округа ЗАТО Светлый
по расходам и  источникам финанси-

рования дефицита бюджета го-
родского округа ЗАТО Светлый

СОГЛАСОВАНО
УТВЕРЖДАЮ

  Главный распорядитель средств 
(наименование должности руководителя финансово-

го органа)
бюджета городского округа

ЗАТО Светлый 

 

(подпись)                   (расшифровка) (подпись)                   (расшифровка)

 «___» ___________ 20__ г.  «___» ___________ 20__ г.

Бюджетная заявка на финансирование 

от "___" _________20__года

КОДЫ

по ОКПО  
 

Получатель бюджетных средств  
по Свод-

ному
реестру

 

Главный распорядитель бюджет-
ных средств

  по БК  

Наименование бюджета: Бюджет городского округа ЗАТО Светлый по ОКТМО  

Единица измерения:                 
рубль

          ОКЕИ 383

Наименование показателя
код

строки

Код бюджетной классификации 

Сумма

раздел
 под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид расходов

             

Итого  

Руководитель учреждения  
(подпись) (расшифровка)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка)

"__"______ 20___ г.

Согласовано

   

(наименование должности лица, (подпись) (расшифровка)

 согласующего документ)

 «___» ___________ 20__ г.



Приложение № 5
к Порядку исполнения бюджета го-

родского округа ЗАТО Светлый
по расходам и  источникам финансиро-

вания дефицита бюджета городского
округа ЗАТО Светлый

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

  Главный распорядитель средств 

(наименование должности руководителя финансо-
вого органа)

бюджета городского округа
ЗАТО Светлый 

 
(подпись)                   (расшифровка) (подпись)                   (расшифровка)

 «___» ___________ 20__ г.  «___» __________ 20__ г.

Заявка на предоставление субсидии 
от "___" _________20__года

КОДЫ
по ОКПО  

ИНН  

Получатель субсидии   КПП  

Получатель бюджетных средств    

Главный распорядитель бюджет-
ных средств

  по БК  

Наименование бюджета: Бюджет городского округа ЗАТО Светлый по ОКТМО  

Единица измерения:                 
рубль

          ОКЕИ 383

Наименование показателя
код

строки

Код бюджетной классификации 
Сумма

раздел
подраз-

дел
целевая
статья

вид расходов

             
Итого  

* заполняется в отношении субсидии на иные цели

Руководитель учреждения  
(подпись) (расшифровка)

Главный бухгалтер  
(подпись) (расшифровка)

"__"______ 20___ г.

Согласовано

     

(наименование должности лица, (подпись) (расшифровка)

 согласующего документ)

 «___» ___________ 20__ г.





Приложение № 6
 к Порядку исполнения бюджета городского

округа ЗАТО Светлый по расходам и
источникам финансирования дефицита

бюджета городского округа ЗАТО Светлый
УВЕДОМЛЕНИЕ N _____

о нарушении установленных предельных размеров авансового платежа

Коды

Форма по КФД 0504713

от "__" _____ 20__ г. Дата

Наименование органа Федерального каз-
начейства

по КОФК

Главный распорядитель (распорядитель) 
бюджетных средств

Глава по БК

по Сводному реестру

Получатель бюджетных средств по Сводному реестру

Номер лицевого счета получателя

Наименование бюджета

Финансовый орган

Учетный номер обязательства

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака) по ОКЕИ 383



Муниципальный контракт (договор) Предельный размер
авансового платежа,
установленный зако-
нодательством Рос-
сийской Федерации
для данного вида го-

сударственного
контракта (договора),

%

Сумма превышения
размера авансового

платежа, предусмот-
ренного государ-

ственным контрак-
том (договором),

предельного размера
авансового платежа,
установленного зако-
нодательством Рос-
сийской Федерации

Фактическая сумма
превышения пре-
дельного размера

авансового платежа,
установленного за-
конодательством

Российской Федера-
ции

Примечание

номер дата сумма авансовый платеж предмет

процент
от общей

суммы

сумма

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

Номер страницы

Всего страниц

Руководитель органа Федерального 
казначейства (уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка
подписи)

"__" _____ 20__ г.



 



Приложение № 7
 к Порядку исполнения бюджета городского

округа ЗАТО Светлый по расходам
и  источникам финансирования дефицита

бюджета городского округа ЗАТО Светлый

УВЕДОМЛЕНИЕ № _____
о нарушении сроков внесения и размеров арендной платы

Коды

Форма по КФД 0504714

от "__" _____ 20__ г. Дата

Наименование органа Феде-
рального казначейства

по КОФК

Главный распорядитель (рас-
порядитель) бюджетных 
средств

Глава по БК

по Сводному
реестру

Получатель бюджетных 
средств

по Сводному
реестру

Номер лицевого сче-
та получателя

Наименование бюджета

Финансовый орган

Учетный номер обя-
зательства

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятич-
ного знака)

по ОКЕИ 383

Договор аренды Фактическая
дата внесе-

ния арендной
платы

Сумма превышения
размера арендной

платы, установлен-
ной договором

Приме-
чание

Но-
мер

дата периодичность
внесения

арендной пла-
ты

срок вне-
сения

арендной
платы

сумма
арендной
платы за
период

1 2 3 4 5 6 7 8

Номер страницы

Всего страниц

Руководитель органа Федерального 
казначейства (уполномоченное лицо)

"__" _______ 20__ г.
(должность) (подпись) (расшифровка

подписи)





Приложение № 8
 к Порядку исполнения бюджета городского

округа ЗАТО Светлый по расходам и
источникам финансирования дефицита

бюджета городского округа ЗАТО Светлый

УТВЕРЖДАЮ
_____________________________________________________________

(должность лица, утверждающего документ; наименование органа,
_____________________________________________________________

осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения)
____________________     ____________________________________

(подпись)                 (расшифровка подписи)
"____"_______________ 20__ г.

КОДЫ
СВЕДЕНИЯ 

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 20__ Г.

Форма по ОКУД 0501016

от "___"___________ 20__ г. Дата

Дата представления
предыдущих Сведений

по Сводному Реестру
Номер лицевого счета

ИНН
Наименование учреждения КПП

по Сводному Реестру

Номер лицевого счета

Наименование обособленного подразделения КПП

Наименование органа, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя

Глава по БК
Номер лицевого счета

Наименование территориального органа Федераль-
ного казначейства, осуществляющего ведение лице-
вого счета

по КОФК

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383



Целевые субсидии Соглашение Иденти-
фикатор
соглаше-

ния

Уникаль-
ный код
объекта

капиталь-
ного строи-
тель-ства,

недвижимо-
го имуще-

ства

Анали-
тический
код по-
ступле-

ний/
выплат

Разре-
шенный

к исполь-
зованию
остаток
целевых
субсидии

Сумма воз-
врата деби-
торской за-

должен-ности
прошлых лет,
разрешенная к

использова-
нию

Планиру-
емые по-

ступле-ния
текущего

года

Итого к ис-
пользо-
ванию 

(гр. 8 + гр.
9 + гр.10)

Плани-
руемые
выпла-

ты

наименование код
суб-
си-
дии

но-
мер

дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду целевой субсидии x x x x x

Всего

Руководитель (уполномоченное лицо) ______________  _________________  ________________________                                       
Номер страницы

                                                                      (должность)        (подпись)       (расшифровка подписи) Всего страниц

Руководитель финансово-экономической службы     ______________   _____________________________                                 
                            (уполномоченное лицо)                             (подпись)         (расшифровка подписи)                                                    

Ответственный исполнитель  ________________  _________________________  ______________________
                                                            (должность)        (фамилия, инициалы)                    (телефон)
«___» __________________ 20__ г.

                                                                                     ┌─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ┐
                                                                                           ОТМЕТКА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОРГАНА ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА      │
                                                                                     │                   О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ
                                                                                                                                                          │
                                                                                     │Ответственный исполнитель___________ _________ _____________________
                                                                                                               (должность) (подпись) (расшифровка подписи)│
                                                                                     │"____"______________ 20__ г.
                                                                                     └ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─┘
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